
RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 1 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

RAH 2000  Notaris Louis Ooms Tessenderlo nr 2074. 
 

02.01.1892 Akte 1 
(f°02 

Verkoop van op stam staande en wassende dennenbomen, gekapt dennendunsel te 

Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van Joseph Thomas, grondeigenaar te Tessenderlo wonende. 

  

02.01.1892 Akte 2 

(f°06) 
Testament van Regina Van Tilt. 

Ten woonhuize van Henri Verachtert in het dorp van Tessenderlo maakt Regina Van Tilt 

haar testament. 

Zij maakt aan haar man Hendrik Verachtert, koster al hetgene waarover de wet haar toe 

laat te beschikken. 

Overleden te Paal op 26 februari 1892. 

 

03.01.1892 Akte 3 
(f°07) 

Testament Louis Van de Bosch. 

Ten huize van Louis Van de Bosch binnen Tessenderlo maakt hij zijn testament. 

Hij laat aan zijn vrouw Josepha Broeckmans, zonder beroep het vrucht gebruik van alle 

mij onroerende goederen. Het recht om bomen te kappen, uit te roeien en te herplanten. 

Hij geeft voor uit aan Francis Boons, landbouwer, wonende te Tessenderlo en aan Maria 

Vansweevelt, zonder beroep, wonende te Tessenderlo, zijn neef en nicht, den naakten 

eigendom van alle roerende en onroerende goederen. 

Zij zullen tot last hebben voor hem tien jaar lang elk een mis ’s jaars te doen zingen in  de 

kerk St. Martinus van Tessenderlo. 

Overleden te Tessenderlo op 02 juli 1893. 

 

04.01.1892 Akte 4 
(f°09) 

Verkoop te Bael Tessenderlo op stam staande en wassende dennenbomen en strooisel 

en gekapt dennendunsel. 

Dit ten aanzien van het kerkfabriek van Tessenderlo voor 439.50 fr. 

 

04.01.1892 Akte 5 
(f°14) 

Testament van Alphonse Clonen, landbouwer te Tessenderlo. 

Alphonse Clonen laat voor uit den vollen eigendom van alle zijn roerende en onroerende 

goederen aan zijn zusters Benedicta Clonen en Amelia Clonen, landbouwers te 

Tessenderlo. 

Overleden op 1januari 1908. 

 

04.01.1892 Akte 7 
(f°20) 

Testament van Amelia Clonen, landbouwster te Tessenderlo. 

Amelia Clonen laat voor uit den vollen eigendom van alle zijn roerende en onroerende 

goederen aan zijn zusters Benedicta Clonen en Amelia Clonen, landbouwers te 

Tessenderlo. 

Overleden 01 mei 1918. 

 

04.01.1892 Akte 8 
(f°21) 

Testament van Antoinette Verstappen, landbouwster te Tessenderlo. 

Antoinette Verstappen, zonder beroep, weduwe van Henricus Vreys, laat voor uit aan haar 

klein kinderen Theophile Van Oostveldt, veehandelaar wonende te Schaffen en Louise van 

Oostveldt, zonder beroep, wonende te Tessenderlo en Charles Van Oostveldt, student 

wonende te Tessenderlo, allen kinderen van haar overleden dochter Regina Vreys en 

Dominicus Van Oostveldt, veehanderlaar te Tessenderlo, al hetgeen wat de wet haar 

toelaat te schikken. 

Overleden te Tessenderlo op 15 febrari 1895. 

 

05.01.1892 Akte 9 
(f°22) 

Verkoop van onroerend goed. 

Bernard Witters, landbouwer x Theresia Beckers, beiden landbouwers tesamen wonende te 

Tessenderlo verkopen aan Aloysius Vranckx, handelaar wonende te Vorst in naam van 

Julia Seldeslachts en Maria Ida Seldeslachts, beiden zonder beropen, wonende tesamen in 

Leuven onroerend goed: 

1. Een bouwland gelegen te Hulst. Sectie B nr 232
c
, groot 10a 80ca. 

2. Een huis met tuin. Sectie B nr 234
c
 en 235

a
, groot samen 14a 30ca. 

  

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 2 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

05.01.1892 Akte 10 
(f°23) 

Verkoop van wassend en op stam staande dennen, strooisel en kapdennendunsel te 

Ulfheide Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van Louis Janssen, burgemeester en Dominique Vanbostveld, schepenen 

dit namens de gemeente Tessenderlo voor 1109 fr. 

 

07.01.1892 Akte 11 
(f°23) 

Verkoop van wassend en op stam staande dennen, strooisel en kapdennendunsel te 

Engsbergen en Schooterse bossen. 

Dit ten aanzoek van Eugene Bosquet, grondeigenaar Brussel voor 729 fr. 

 

08.01.1892 Akte 12 
(f°26) 

Verkoop van allerhande eiken afval, eiken planken en eiken, dennenmutsaarthout. 

Dit ten aanzoek van Adolphe Mertens, houthandelaar uit te Tessenderlo voor 875.40 fr. 

 

11.01.1892 Akte 13 
(f°29) 

Testament van Angeline Vandervoort, vroedvrouw te Tessenderlo wonende. 

De vroedvrouw Angeline Vandervoort laat uit genegenheid en beloning voor de goede 

zorgen aan haar nicht Elisa Fronquet, zonder beroep en wonende bij haar in Tessenderlo, al 

hetgeen zij zal achterlaten bij haar dood. 

 

12.01.1892 Akte 14 
(f°30) 

Verkoop van op stam staande dennenbomen en afgedaan dunsel te Baal Tessenderlo. 

Dit door Joseph Vandervoort, kleermaker, wonende te Tessenderlo voor 698.50 fr. 

 

12.01.1892 Akte 15 
(f°32) 

Verkoop van wassende en op stam staande eikenbomen, dit wegens het kerkfabriek 

van Genendijk. 

Joseph Reynders en Dominicus Wouters, landbouwers te Kwaadmechelen wonende voor 

het kerkfabriek van Genendijk en bijgestaan door de ontvanger Casimir Van Hoof 

verkopen dit voor 145 fr. 

 

13.01.1892 Akte 16 
(f°33) 

Verkoop van huismeubels. 

Ten aanzoek van Bernard Verluyten, landbouwer, wonende te Paal voor de huisraad voor 

592 fr. 

 

15.01.1892 Akte 17 
(f°35) 

Het kerkfabriek van Engsbergen lening. 

1. Augustinus Dewit, landbouwer Tessenderlo. 

2. Angeline Dewit x Joseph Camps, landbouwer Tessenderlo. 

3. Benoit Dewit, landbouwer Tessenderlo. 

4. Regina Dewit, zonder beroep Tessenderlo. 

5. A: Francis Claes, B: Johanna Claes, C: Lambertus Claes, allen zonder beroep en 

wonende te Koersel. D: Regina Claes, E: Benoit Claes ook zonder beroep, wonende te 

Koersel, deze laatsten kinderen van Jan Baptist Claes x Theresia Dewit. 

Allen zijn representanten van wijlen Jan Dewit, in zijn leven landbouwer, wonende te 

Tessenderlo. 

1. De som van 240fr 89c van een kapitaal een altijd durende rente aan gemeld 

kerkfabriek. 

2. De som van 13fr 49c intresten. 

 

15.01.1892 Akte 18 
(f°36) 

Verkoop te Tessenderlo van allerhande huismeubels. 

Dit ten aanzoek van Josephina Rutten weduwe van Augustinus Beets, landbouwster te 

Tessenderlo voor 656.80 fr. 

 

20.01.1892 Akte 19 
(f°38) 

Verkoop van onroerend goed te Oostham in het dorp door Charles Verbeeck. 

Verkocht aan Cornelis Ooms, schoenmaker, wonende te Oostham: 

1. Een huis, stal en schuur. Sectie A nr 1232
a/bis

, groot 6a 40ca. 

2. Een bouwland aldaar. Sectie A nr 1235
a
, groot samen 17a 70ca. 

Het goed was voortkomende van het erfdeel van zijn tante Helena Verbeeck. 

 

20.01.1892 Akte 20 
(f°39) 

Testament van Benedictus Beets, herbergier te Tessenderlo. 

Benedictus Beets maakt zijn testament en laat al wat hij bezit aan zijn vrouw Marie 

Verhaegen, zonder beroep, wonende met hem te Tessenderlo.  

Overleden in Tessenderlo op 17 november 1897. 

 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 3 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

20.01.1892 Akte 21 
(f°) 

Testament gemaakt door: 

Marie Isabelle Verhaegen wonende in Tessenderlo, zonder beroep maakt haar testament als 

volgt: 

Geen akte aanwezig. 

 

21.01.1892 Akte 22 
(f°40) 

Verkoop in Tessenderlo van allerhande huismeubels. 

Dit ten verzoek van de kinderen Remy Engelen, landbouwers, wonende te Tessenderlo. 

1. Francis Engelen, landbouwer te Tessenderlo, handelende in zijn eigen naam en als 

voogd der minderjarige kinderen Leonard, Casimir en Joseph Engelen. 

2. Octavie Engelen x Eduard Smolders, beiden landbouwers te Kwaadmechelen. 

3. Constance Engelen x August Reusen, handwerkers wonende te Tessenderlo. 

4. Petrus Engelen, landbouwer te Kwaadmechelen. 

Verkocht voor 912.70 fr. 

 

22.01.1892 Akte 23 
(f°42) 

Verdeling van de goederen familie Beets. 

1. Guillaume Beets, landbouwer te Kwaadmechelen. 

2. Benedictus Beets, landbouwer te Kwaadmechelen. 

3. Augustinus Beets, landbouwer te Kwaadmechelen 

4. Louis Jansen, landbouwer te Kwaadmechelen. 

5. Leonard Jansen, landbouwer te Kwaadmechelen. 

Welke bij deze hebben overgegaan tot de ganse vereffening en verdeling der onroerende 

goederen voortkomende uit: 

1. De erfenis van hun moeder Maria Elisabeth Laruelle. 

2. De gemeenschap welke bestaan heeft tussen Pieter Jan Jansen en Maria Elisabeth 

Laruelle. 

Zij hebben de volgende verklaring afgelegd. 

1. Hun moeder Maria Elisabeth Laruelle is in eerste huwelijk getreden in 1838 met 

Arnold Beets en uit dit huwelijk zijn gesproten: Guillaume, Benoit en August Beets. 

Zijn trad in tweede huwelijk op 1851 met Pieter Jan Jansen en uit dit huwelijk zijn 

gesproten: Louis en Leonard Jansen. 

2. Beide huwelijken zijn aangegaan onder beheer der wettelijke gemeenschap en allen 

zijn overleden. 

3. Arnold Beets overleed te Kwaadmechelen op 06.01.1848 (?) en Pieter Jan Jansen 

overleed te Kwaadmechelen op 11.02.1876.  Mari Elisabeth Laruelle overleed te 

Kwaadmechelen op 24.06.1891. 

Dan volgt er nog de samenstelling der erfenis waarvan 20 stukken komen uit huwelijk met 

Arnold Beets en uit het huwelijk met Pieter Jan Jansen zes percelen. 

Erfenis wordt onderverdeeld in verschillende kavels en mooi uitgeschreven. 

Samenstelling der erfenis: 

A: goederen aangekocht door  hun moeder in weduwelijke staat en waarvan de zij ieder 

voor 1/5
de

 deel eigenaar zijn. 

1: een bouwland te Genebos. Sectie B nr 1121. 

2: een tuin aldaar gelegen. Sectie B nr 1122. 

3: een huis gelegen aldaar. Sectie B nr 1123. 

4: een bouwland aldaar gelegen. Sectie B nr 1118a.  

5: een weide aldaar gelegen. Sectie B nr 1120b. 

6: een schaapsweide aldaar gelegen. Sectie B nr 1123a/bis. 

7: een bouwland en bos gelegen in Veldhoven. Sectie B nrs 334a,335a, groot samen 122.8à 

are.  

8: een bouwland aldaar in de Genebosheide gelegen en een huis gelegen in Genebos. 

Sectie B nr 1125a/bis en Sectie B nr 1125b. 

9: een bouwland aldaar gelegen. Sectie B nr 1126. 

10: een tuin aldaar gelegen. Sectie B nr 1127. 

11: een weide aldaar gelegen. Sectie B nr 1128. 

12: een weide aldaar gelegen in Genebos. Sectie B nr 1179.   

13: een bos gelegen aldaar. Sectie B nr 1180. 

14: een bouwland aldaar op het Vertje gelegen. Sectie B nr 824a. 

15: een hooiland aldaar gelegen in Genendijk. Sectie B nr 1610. 

16: een weide gelegen aldaar in de Genebosbemden. Sectie B nr 1177. 

17: een weide aldaar gelegen. Sectie B nr 1778. 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 4 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

18: een dennenbos en eikenbos aldaar op de Genebosheide gelegen. Sectie B nrs 1215 en 

1216. 

19: een bouwland aldaar gelegen op Kepkensberg. Sectie B nr 1457a. 

20: een hooiland gelegen aldaar op de Genebosbemden. Sectie B nr 1238. 

B: goederen aangekocht in staande huwelijk door Pieter Jan Jansen en Maria Elisabeth 

Laruelle. Horende toe aan: 

1: Louis Jansen voor 7/10
de

 deel, als komende uit hun vaderlijk erfdeel en 2/10
de

 deel uit 

hun moederlijk erfdeel. 

2: aan Guillaume Beets, Benoit Beets, Augustinus Beets tesamen voor 3/10
de

 deel als 

komende uit hun moederlijk erfdeel. 

1: een weide gelegen te Kwaadmechelen, Genebosheide. Sectie B nrs 1184a en 1184b. 

2: een uitpaling gelegen op de Genebosheide. Sectie B nr 1125a/bis. 

3: een bouwland en bos gelegen aldaar op het Vertje. Sectie B nrs 819 en 821. 

4: een bouwland aldaar op Kerkeneiken gelegen. Sectie B nr 1048. 

5: een bouwland aldaar in Genebos gelegen. Sectie B nr 1141.  

6:  een hooiland gelegen in Tessenderlo op het Groot Waterbroek. Sectie B nr 592. 

hiermede 

Kavel A: aan Guillaume Beets. 

1: een huis, tuin, bouwlanden, weide en schaapsweide te Kwaadmechelen Genebos 

gelegen. Sectie B nrs 1121-1122-1123-1118a-1120b-1123a. 

2: noordwaarts 46.20 are van een perceel weide en bouwland in de Genebosheide gelegen. 

Sectie B nrs 1184a en 1184b. 

3: de helft noordwaarts van een bouwland en bos in Veldhoven gelegen. Sectie B nrs 334a 

en 335a. 

Kavel B: aan Louis Jansen. 

1: een huis, tuin, weide en bouwlanden aldaar in Genebos gelegen. Sectie B nrs 1125a/bis- 

1125b -1126-1127-1128. 

2: een weide en bos gelegen aldaar op Genebosheide gelegen. Sectie B nrs 1179-1180. 

3: zuidwaarts 17 are van een weide en bouwland in de Genebosheide gelgen. Sectie B nrs 

1184a en 1184b. 

4: de helft zuidwaarts van een bouwland te Veldhoven. Sectie B nrs 334a-335a. 

Kavel C: aan Leonard Jansen. 

1: een bouwland en bos gelegen op het Vertje. Sectie B nrs 819-821. 

2: een bouwland aldaar gelegen. Sectie B nr 824a. 

3: een bouwland en weide aldaar op Kerkeneiken. Sectie B nrs 1047-1048. 

4: een hooiland aldaar in Genendijk gelegen. Sectie B nr 1610. 

Kavel D: aan Benedictus Beets. 

1: een weide aldaar op Genebosheide gelegen. Sectie B nrs 1177-1178. 

2: een bouwland aldaar in Genebos. Sectie B r 1141. 

3: de helft noordwaarts van een dennenbos en eikenbos op Genebosheide gelegen. Sectie B 

nrs 1215 en 1216. 

Kavel E: aan Augstinus Beets. 

1: een bouwland aldaar gelegen op Kepkensberg. Sectie B nr 1457a.  

2: een hooiland aldaar in Genebosbemden. Sectie B nr 1238. 

3: de helft oostwaarts van een dennenbos en eikenbos. Sectie B nrs 1215 en 1216. 

4: een hooiland te Tessenderlo gelegen. Sectie B nr 592. 

 

 

25.01.1892 Akte 24 
(f°46) 

Verkoop te Engsbergen van onroerend goed. 

Isabelle Wellens weduwe van Henri Lees, zonder beroep wonende te Engsbergen verkoopt 

aan Joseph Beckers, landbouwer in Engsbergen. 

1. Een weide in Engsbergen. Sectie D nr 812, groot 32a. 

2. Een dennenbos op Schooterheide. Sectie E nr 2269
f
, groot 62a 40ca. 

3. Alle haar huismeubelen, huis en voorraad. 

 

26.01.1892 Akte 25 

(f°48) 
Verkoop te Tessenderlo door het gemeentebestuur van wassende en op stam staande 

strooisel en gekapt dennendunsel. 

Het gemeentebestuur van Tessenderlo verkoopt dit alles voor 1269 fr. 

 

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 5 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

29.01.1892 Akte 26 
(f°53) 

Openbare en finale toewijzing van de verkoop van onroerende goederen. 

Ten herberg van Benedictus Beets in het dorp te Tessenderlo zijn gekomen: 

A.1 Albertine Peeters, zonder beroep x Francis Pollet, landbouwer beiden te Schaffen 

wonende. 

A.2 Scholastica Peeters, zonder beroep wonende voorheen te Tessenderlo, nu te Schaffen. 

A.3 Maria Peeters weduwe van Charles Reniers, zonder beroep, wonende te Leuven 

Mindebroederstraat nr 7. 

A.4 Hendricus Peeters, landbouwer te Tessenderlo. 

B.1 Augustinus Van Wezemael, landbouwer wonende te Vorst. 

B.2 Theresia Van Wezemael, zonder beroep wonende te Tessenderlo. 

B.3 Regina Van Wezemael, zonder beroep x Augustinus Beets, landbouwer wonende te 

Tessenderlo. 

B.4 Francis Van Wezemael, landbouwer wonende te Kwaadmechelen. 

B.5 Cordelia Van Wezemael, zonder beroep x Jan Vanderelst, bierkoopman, beiden 

wonende te Sint-Joost-ten-Node Leuvensesteenweg nr 85. 

Verkopen volgende goederen: 

1. Een weide gelegen te Schaffen, Molenstede aan het Klein Asdonck Sectie C nr 78, 

groot samen 49a. 

2. Een bouwland te Engsbergen aan de Veldstraat. Sectie D nr 1029, groot 81a20ca. 

 

31.01.1892 Akte 27 
(f°57) 

Verkoop van een huis , tuin en bouwland te Tessenderlo door Carolus Theys en 

Colette Theys. 

Carolus Theys, landbouwer wonende te Tessenderlo en Colette Theys, dienstmeid 

wonende te Antwerpen verkopen aan Joseph Janssens-Verbist, winkelier, herbergier 

wonende te Tessenderlo, een huis, tuin en bouwland in Hulst ter plaatse genaamd 

Boschhoeven. Sectie B nrs 329
a
, 329

b
, 330

a
, 331

c
, groot samen 17a 35ca.  

De eigendommen zijn hun toegekomen door hun ouderlijk erfdeel. 

 

01.02.1892 Akte 28 
(f°58) 

Verkoop te Paal van allerhande huismeubels. 

Dit ten aanzoek van: 

1. Frans Riebens, landbouwer wonende te Paal. 

2. Sophia Riebens, zonder beroep x Remy Vermeyen, landbouwer wonende te Paal. 

3. Blondina Riebens, zonder beroep x Gabriël Eens, werkmans wonende te Tessenderlo. 

4. Felix Riebens, landbouwer wonende te Paal. 

5. Carolina Riebens, zonder beroep x Joseph Lemmens, werkman wonende te Paal. 

 

01.02.1892 Akte 29 
(f°60) 

Testament van Leonardus Van Wetswinkelers, schepenen wonende te Paal. 

Hij laat als enige en algemene aan Louisa Vuegen, Livinus en Regina Vuegen, alle drie 

landbouwers wonende te Paal met last van de begrafeniskosten te doen en een zingende 

mis. Overleden te Paal op 26 gebruari 1892. 

 

03.02.1892 Akte 30 
(f°61) 

Verkoop van allerhande huismeubels te Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van juffrouw Charlotte Bruers, zonder beroep en wonende te Brussel op de 

Koolmerkt en dit voor 194.90 fr. 

 

04.02.1892 Akte 31 
(f°63) 

Verkoop te Tessenderlo van op stam staande en wassende dennenbomen, strooisel, 

gekapt dennendunsel en uitgerooide dennenposten. 

Dit ten aanzoek van Eugene Bosquet, grondeigenaar, wonende te Zichem voor 602 fr. 

 

05.02.1892 Akte 32 
(f°30) 

Verkoop met de vrederechter het onroerend goed familie Beets. 

1. Jan Beets: landbouwer te Tessenderlo. 

2. Elisabeth Beets x Felix Van Eerdewegh, beiden dagloners wonende te Antwerpen, 

Langeleemstraat 422. 

3. Benedictus Beets, landbouwer te Tessenderlo. 

4. Coletta Beets x Louis Delaet, beiden dagloners wonende te Antwerpen. 

5. Rosalie Beets x Louis Meijnkens, beiden dagloners wonende te Berchem, 

Leeuwerkstraat 82. 

6. Augustinus Beets, landbouwer wonende te Deurne. 

7. Maria Beets, zonder beroep, wonende te Tessenderlo. 

8. Nathalie Scheefnels, zonder beroep wonende te Antwerpen. Broederminstraat 46. Hier 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 6 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

doende als moeder en voogd voor haar mindejarige kinderen verwekt met wijlen haar 

te Antwerpen overleden man Louis Beets met name: August, Nathalie, Francus, 

Joseph, Anna en Charles Beets. 

Verkoop en toewijzing van volgende onroerende goederen: 

1. Een huis, tuin, weide en bouwland te Schoonhees Tessenderlo. Sectie C nrs 1163
a
, 

1164, 1165
a
 en 1166

a
. Groot samen 19a 80ca. 

 

05.02.1892 Akte 33 
(f°73) 

Verkoop met de vrederechter het onroerend goed van de afstammelingen Willem 

Thijs en Maria Theresia Wouters. 

Verkoop en toewijzing van de onroerende goederen van de afstammelinge Willem Thijs en 

Marie Theresia Wouters, dit met de vrederechter. 

1. Een huis, tuin en gebouwen gelegen te Tessenderlo, Neerstraat. Sectie A nrs 905
a
, 

907
a
, 905

a
, groot samen 9a 30ca. 

2. Huis met gebouwen, tuin, bouwland en weide in Hulst. Sectie B nrs 735, 736, 737, 

734
a,
 734

bis
, 735

bis
 en 737

bis
, groot samen 1ha 76a 40ca. 

3. Weide en bouwland aldaar aan de Ploeg genaamd Uitpaling. Sectie B nrs 723 en 

723
abis

s Groot samen 73a70ca. 

4. Bouwland aldaar genaamd de boonhoef. Sectie B nr 721, groot 86a 30ca. 

5. Bouwland aldaar ter plaasten Turkensveld. Sectie B nrs 803, 804 en 805, groot samen 

80a. 

6. Bouwland naast het voorgaande. Sectie B nr 807
a
, groot 36a 30ca. 

7. Weide ter plaatse Turkenveld. Sectie B nr 763, groot 63a 10ca. 

8. Hooiland, ledigen grond en struwelen ter plaatse Grootwaterbroek. Sectie B nrs 710, 

713, 714, 711, 712, 707 en 707,  groot samen 1ha 34a 60ca. 

9. Hooiland en bos ter plaatse Grootwaterbroek de Del. Sectie B nrs 1247 en 1248, 

samen 44a 30ca… In totaal worden er 21 loten verkocht. 

 

06.02.1892 Akte 34 
(f°75) 

Verkoop in Schoot van dennenbomen, strooisel, schaarhout en gekapt dennendunsel. 

Dit ten aanzoek van de weduwe Jan Baptist Schoonbroodt grondeigenaresse wonende te 

Tessenderlo en Jan Wellens, grondeigenaar te Deurne wonende voor totaal 2171.50 fr. 

 

09.02.1892 Akte 35 
(f°84) 

Verkoop te Engsbergen van eiken bomen, dennenbomen, strooisel, schaarhout, eiken 

mutsaarthout en gekapt dennendunsel. 

Dit ten aanzoek van Emile Vandenhove, procureur des konings, wonende te Leuven, 

Gustave Naets, grondeigenaar wonende te Diest en Jacques Conings, oud onderwijzer, 

wonende te St. Truiden voor 2395.50 fr. 

 

11.02.1892 Akte 36 
(f°97) 

Verkoop te Tessenderlo van strooisel, gekapt dennendunsel en eik schaarhout. 

Dit ten verzoek van de heer Nagels Decock, hypotheekbewaarder wonende te Mechelen 

voor 364 fr. 

 

11.02.1892 Akte 37 
(f°101) 

Verkoop van huis en tuin op het Reit te Tessenderlo. 

Felix Van de Cruys een dagloner te Tessenderlo x Sophia Rutten, verklaart te verkopen aan 

Joseph Vander Maesen een huis en tuin te Tessenderlo gelegen op de Reit. Sectie A nr 

453
a/bis

, groot 1a 90ca. De verkoper had dit goed aangekocht akte notaris Beeckman jaar 

1883. 

 

12.02.1892 Akte 38 
(f°103) 

Verkoop van huismeubels ten verzoek van Clemens Van Eik. 

Clemens Van Eik verkoopt te Tessenderlo huismeubelsvoor 150.90 fr. 

 

12.02.1892 Akte 39 
(f°107) 

Lening aan Constantia Sas. 

Constantia Sas een dienstmeid uit Vorst leent van Libare Melis negociant wonende te 

Tessenderlo voor een som van 250fr. 

 

13.02.1892 Akte 40 
(f°109) 

Lening aan Helena Smeuninx. 

Helena Smeuninx een winkelierster uit Paal leent van Alphons Ceysens, notaris te 

Beringen voor de som van 500fr. 

 

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 7 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

13.02.1892 Akte 41 
(f°110) 

Gift onder levenden door Joseph Cuypers. 

Joseph Cuypers een huidevetter en grondeigenaar uit Tessenderlo heeft een gift onder 

levenden gedaan. Hij heeft aan het Kerkfabriek Onze Lieve vrouw Hemelvaart te 

Genendijk een som van 1000fr gegeven. 

Hiervoor moeten er 4 gezongen jaargetijden gedaan worden. 

Het 1
ste

 jaargetijde in de maand februari voor Amandus Aertgeerts en familie in Vorst 

overleden. 

Het 2
de

 jaargetijde in de maand april voor Carolina Mangelschots en familie in Vorst 

overleden. 

Het 3
de

 jaargetijde in maand juli voor Amandus Aertgeerts en familie in Vorst overleden. 

Het 4
de

 jaargetijde in de maand oktober voor Carolina Mangelschots en familie in Vorst 

overleden. 

 

15.02.1892 Akte 42 
(f°112) 

Verkoop van Canada bomen en dennentakhout te Tessenderlo. 

Dit ten aanzien van Jan Huybrechts een landbouwer uit Tessenderlo voor 617 fr. 

 

19.02.1892 Akte 43 
(f°116) 

Verkoop van allerhande huismeubels. 

Dit ten verzoek van de kinderen van wijlen Elisabeth Rutten weduwe Leo Schraeyen 

(Schroyën) voor 896.97 fr. 

 

20.02.1892 Akte 44 
(f°121) 

Verkoop van moer te Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van Jan Baptiste Schoonbroodt voor 1168 fr. 

 

22.02.1892 Akte 45 
(f°125) 

Verkoop van eiken bomen, schaarhout en gekapt dennendunsel te Oostham. 

Dit ten aanzoek van Joseph Cuypers een huidevetter uit Tessenderlo en Henri Vandervoort 

een onderwijzer uit Oostham voor 329 fr. 

 

23.02.1892 Akte 46 
(f°129) 

Openbare en finale toewijzing  van onroerende goederen familie Boeckmans-

Verheyen. 

1. Francis Boeckmans, landbouwer uit Tessenderlo. 

2. Theresia Boeckmans x Alexander Dierckx, beiden landbouwers wonende te Vorst. 

3. Louis Boeckmans een landbouwer uit Tessenderlo. 

4. Rosalie Boeckmans x Joseph Reynders, beiden landbouwers wonende te 

Kwaadmechelen. 

5. Vital Boeckmans een landbouwer uit Tessenderlo. 

Verkopen volgende onroerende goederen: 

1. Dennenbos op Varode aan den patentenbos onder Tessenderlo. Sectie C nrs 1585
a
, 

groot 39a 70ca. 

2. Bouwland te Schoot tussen de Heistraat en Gerheestraat. Sectie E nr 854
a
, groot 71a 

30ca. 

3. Een huis, tuin en bouwland te Schoot, tussen de Baan en Gerheesstraat. Sectie E nrs 

893
g/bis

 en 893
h/bis

, groot 13a 50ca. 

 

23.02.1892 Akte 47 
(f°133) 

Verkoop van onroerende goederen. 

Leonard Vervoort een bakker, winkelier te Tessenderlo verkoopt een bouwland te 

Tessenderlo genaamd Molevelden. Sectie C nrs 1384
a
 en 1358

a
, groot samen 35a. 

 

25.02.1892 Akte 48 
(f°135) 

Verkoop te Kwaadmechelen van schaarhout, eiken en kanandabomen. 

Dit ten aanzoek van Wilhelmus Janssen een landbouwer en Jan Norbert Ghoos, 

grondeigenaar beiden te Kwaadmechelen wonende voor 2299 fr. 

 

03.03.1892 Akte 49 
(f°144) 

Verkoop van uitgerooide dennenposten te Engsbergen. 

Dit ten aanzoek van Charles Pieck een brouwer uit Diest voor 358 fr. 

 

04.03.1892 Akte 50 
(f°) 

Handlichting door: 

Alphonse Godelaine, bakker wonende in Tessenderlo als voogd van Albert Gaston en 

Charles Van de Broek in het voordeel van Bernard Witters landbouwer uit Tessenderlo. 

Geen akte aanwezig. 

 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 8 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

08.03.1892 Akte 51 
(f°148) 

Verkoop van eiken, kanadabomen en wilgen en een dennenbos te Kwaadmechelen. 

Dit ten aanzoek van de erfgenamen van wijlen Amandus Aertgeerts, grondeigenaar te 

Vorst overleden. 

De erfgenamen zijn: 

1. Antoinette Moons, rentenierster, de weduwe van Johannes Cuypers wonende te 

Tessenderlo. 

2. Louis Verbogstadt, grondeigenaar uit Vorst. 

3. Charles Verborgstadt, grondeigenaar uit Kwaadmechelen. 

4. Agetha Verborgstadt zonder beroep wonende te Kwaadmechelen. 

5.  

10.03.1892 Akte 52 
(f°154) 

Verkoop te Kwaadmechelen van hooi, stro, mest en aardappelen. 

Dit ten verzoek van Francis Noels. Een landbouwer uit Kwaadmechelen en dit voor 262.46 

fr. 

 

12.03.1892 Akte 53 
(f°) 

Notariteit door: 

Alphonse Boni en Arnold Weytens negotiant beiden wonende in Beringen. 

Geen akte aanwezig. 

 

13.03.1892 Akte 54 
(f°157) 

Testament van Johanna Vandepaer te Tessenderlo. 

Johanna Vandepaer een landbouwster uit Tessenderlo maakt haar testament, weduwe 

Amandus Leus. 

Zij laat aan haar zoon Charles Leus, landbouwer te Tessenderlo, vooruit en buiten deel en 

met kwijting van inbreng al het geen waarover de wet mij toestaat te beschikken ten zijner 

voordele om er van te genieten en te beschikken in vollen eigendom. 

 

13.03.1892 Akte 55 
(f°159) 

Verkoop aan Joseph Thomas van een huis met weide op de Roode heide in 

Tessenderlo. 

1. Veronica Gielen x August Peeters, een werkman samen wonende te Berchem 

Molenstraat 13. 

2. Charles Gielen een werkmans wonende te Tessenderlo. 

Zij verkopen aan Joseph Thomas een grondeigenaar van Tessenderlo een huis met weide 

gelegen op de Roode heide in Tessenderlo. Sectie B nrs 868
g
 en 838

h
, groot samen 19a 

70ca. 

De goederen behoren hen voor 2/3 toe aan Veronica Gielen en voor 1/3 aan Charles Gieen, 

uit hun ouderlijk erfdeel en 1/3 deel aangekocht door Veronica van hun zuster Rosalie 

Gielen, zie akte notaris Ooms te Beverlo. 

  

14.03.1892 Akte 56 
(f°161) 

Verkoop van een huis met aanbehoorten, tuin, weide en land in Tessenderlo. 

Virginie Schellens weduwe van Henricus Daems, herbergierster wonende te Diest, 

verkoopt een huis met aanbehoorten, tuin, weide en land gestaan te Tessenderlo ter plaatse 

De Reit en Reydter driessen. Sectie A nrs 480, 481, 482, 486, 490
e
, 490

d
 en 485

a
, groot 

samen 32a 80ca. 

Het goed was haar eigendom gedeeltelijk uit haar vaderlijk erfdeel en een gedeelte als 

aangekocht notaris Ernest Beeckman op 10.12.1877. 

 

19.03.1892 Akte 57 
(f°164) 

Verkoop van allerhande schrijnwerkersgerief te Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van Liborius Melis een grondeigenaar uit Tessenderlo verkocht voor 

708.60 fr. 

 

22.03.1892 Akte 58 
(f°168) 

Verkoop te Tessenderlo van dennentakhout. 

Dit ten verzoek van madame Houbrechts-Goovaerts, houthandelaars wonende te Luik voor 

182.50 fr . 

 

24.03.1892 Akte 59 
(f°171) 

Verkoop van onroerende goederen door Augustinus Neylen en Maria Wouters. 

Augustinus Neylen een landbouwer van Beverlo en Maria Wouters x Louis Goris, beiden 

landbouwers tesamen wonende te Veerle, zij verkopen: 

1. Ledigen dennenbos te Schoonhees onder Tessenderlo. Sectie C nrs 1005 en 1006, 

samen groot ha 11a 80ca. 

2. Een bouwland te Deurne. Sectie A nr 127, groot 72a 50ca. 

De goederen komen uit hun moederlijk erfdeel. 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 9 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

25.03.1892 Akte 60 
(f°174) 

Verkoop aan August Pals van een dennenbos. 

Pelsers Joseph een landbouwer van Tessenderlo verkoopt als gemachtigde van Regina 

Clerckx x Petrus Pelsers, landbouwer te Tessenderlo, aan August Pals, koster te 

Tessenderlo een dennenbos gelegen te Genendijk. Sectie A nr 1682, groot 24a 20ca. 

De goederen behoorde Regina Clerckx toe, voortkomende van haar ouderlijk erfdeel. 

 

26.03.1892 Akte 61 
(f°176) 

Verkoop van eiken bomen. 

Dit ten verzoek van Livivus Aerts een landbouwer, Regina Vuegen en Lievinus Vuegen 

een landbouwer en allen uit Paal voor 146 fr. 

 

29.03.1892 Akte 62 
(f°178) 

Verkoop te Tessenderlo van uitgerooide dennenposten en dennentakhout. 

Dit ten verzoek van Louis Vandebril, een landbouwer uit Tessenderlo voor 525.50 fr. 

 

29.03.1892 Akte 63 
(f°182) 

Lening aan Joseph Vander Maesen. 

Henri Nackers, handelaar en Joseph Vander Maesen, handelaar in Tessenderlo die 525fr 

leent. 

 

30.03.1892 Akte 64 
(f°) 

Toestemming in een huwelijk door: 

Vanderbeken landbouwer uit Tessenderlo x Anna Maria Geenen aan haar dochter 

Bernardine Vanderbeken herbergierster uit Berchem. Geen akte aanwezig. 

 

30.03.1892 Akte 65 
(f°) 

Testament gemaakt door: 

Alphonse Boons winkelier x Josephine Leten. Geen akte aanwezig. 

  

29.03.1892 Akte 66 
(f°) 

Testament gemaakt door: 

Josephine Leten x Alphonse Boons, zonder beroep wonende in Tessenderlo. 

Geen akte aanwezig. 

  

30.03.1892 Akte 67 
(f°184) 

Vernieuwing van een jaarlijkse en altijddurende rente van 13fr 33cent ter hoofdsom 

van 380fr. 

Regina Camps vernieuwt deze rente aan de stichting St. Lambertus Bauwens voor studie. 

Zie akte notaris Verreydt te Diest op 19.12.1833 en akte van nieuwen titel notaris Ooms 

Leonard Tessenderlo van 01.04.1862. 

 

31.03.1892 Akte 68 
(f°186) 

Verkoop te Kwaadmechelen van dennentakhout. 

Dit ten verzoek van Ferdinand Vos een houthandelaar wonende te Bekkevoort voor 374 fr. 

  

01.04.1892 Akte 69 
(f°189) 

Verkoop te Schoot van allerhande huismeubels en vee. 

Dit ten aanzoek van Frans Bosmans een landbouwer te Tessenderlo en handelende als 

voorlopige bestierder van Charles Vandepaer, met uitspraak van rechtbank in Hasselt. 

 

02.04.1892 Akte 70 
(f°201) 

Openbare verkoop en toewijzing van onroerende goederen familie Vuegen. 

1. Livinus Vuegen een landbouwer uit Paal. 

2. Livinus Aerts een landbouwer uit Paal. 

3. Regina Vuegen weduwe van Louis Alentijns. 

Zij verkopen: 

1. Een weide te Schaffen ter plaatse ’s Hertogen. Sectie B nr 263
a
, groot 37a 50ca.  

2. Een bouwland te Paal ter plaatse Haspelveld. Sectie C nr 42, groot 31a 70ca. 

3. Een bouwland te Paal, Brelaerveld. Sectie C nr 74, groot 31a 10ca. 

 

07.04.1892 Akte 71 
(f°205) 

Testament van Petrus Franciscus Severens. 

Ten woonhuize van Hendrik Severens te Engsbergen maakt Petrus Franciscus Severens 

zijn testament. 

Hij laat als enige en algemene erfgenaam ten uitsluiting van alle andere mijn 

schoonbroeder Joseph Beckers en mijn zuster Florentina Severens beiden landbouwers 

wonende te Engsbergen met last van de kosten van doctoor te betalen als ook van tot 

laafmis mijner ziele en van die van mijn broeder te doen lezen voor 100fr missen. 

Overleden te Tessenderlo op 14 &pril  1892. 

 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 10 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

12.04.1892 Akte 72 
(f°207) 

Verkoop te Kwaadmechelen van allerhande huismeubels en vee. 

Dit ten verzoek van Bernard Reymen een landbouwer te Kwaadmechelen voor 504.70 fr. 

 

12.04.1892 Akte 73 
(f°211) 

Verkoop van onroerend goed te Kwaadmechelen door familie Reymen-

Vankrunkelsven aan Louis Van Bael. 

Maria Vankrunkelsven x Bernard Reymen, beiden landbouwers te Kwaadmechelen 

verkopen een landgebouw en bouwland  in Kerkeneiken te Kwaadmechelen. Sectie B nrs 

1004 en 1005, groot 4a 90ca. 

Het goed is haar eigendom voortkomend uit haar ouderlijk erfdeel. 

 

12.04.1892 Akte 74 
(f°213) 

Kwitantie van de onroerende goed familie Reymen-Egrissa. 

1. Bernard Reymen, landbouwer te Kwaadmechelen. 

2. Charles Reymen, dienstkencht wonende te Teulegom (?) bij Antwerpen. 

Worden door Jan Joseph Hauquier, slachter te Kwaadmechelen, vertegenwoordigd te zijn 

bij de kwitantie van hun goederen van hun overleden ouders. 

 

13.04.1892 Akte 75 
(f°220) 

Verkoop te Tessenderlo van allerhande huismeubels en vee. 

Dit ten aanzoek van Charles Saelen een landbouwer uit Tessenderlo. 

 

14.04.1892 Akte 76 
(f°224) 

Lening van 500fr van Charles, Gaston en Albert Vandebroeck.  

Augustinus Vandebril een landbouwer uit Kwaadmechelen bekend schuldig te zijn aan de 

minderjaringen Charles, Gastone en Albert Vandebroeck, wonende alle drie in Tessenderlo 

de som van 500 fr. Alphonse Godelaine, bakker in Tessenderlo is de voogd voor hen. 

 

15.04.1892 Akte 77 
(f°226) 

Verkoop van allerhande huismeubels. 

Dit ten verzoek van de kinderen wijlen Colette Hoogberghs weduwe Van Bael. 

De kinderen zijn: 

1. Regina Van Bael x Joannes Grieten, beiden landbouwers te Deurne. 

2. Antoinette Van Bael x Constant Vandebril, beiden landbouwers te Schoot. 

3. Maria Julia Van Bael wonende te Schoot. 

4. Auguste Van Bael een landbouwer in Schoot. Verkocht voor 1530.18 fr. 

 

19.04.1892 Akte 78 
(f°232) 

Verkoop in Engsbergen van dennenhout en uitgerooide dennenposten en allerhande 

huismeubels 

Dit ten verzoek van Martin Winand een houthandelaar te Diest en Charles Saelen een 

landbouwer te Tessenderlo. Huismeubels ten verzoek van Henri Severens uit Engsbergen. 

 

20.04.1892 Akte 79 
(f°236) 

Verkoop van heide te Tessenderlo. 

Maria Vandegoor x Leopold Engelen beiden landbouwers te Tessenderlo wonende 

verkopen aan Jan Pluckers, landbouwer wonende te Oostham. Hij doet de aankoop in naam 

der afwezige Agnes Cantillon de weduwe van August Walravens, grondeigenares wonende 

te Diest. Het onroerend goed kwam voort uit haar moederlijk erfdeel. 

Het perceel is een heide gelegen ter plaatse Koenhoeve te Tessenderlo. Sectie C nr 149, 

groot 43a 10ca. 

  

25.04.1892 Akte 80 
(f°238) 

Verkoop in Tessenderlo van allerhande huismeubels. 

Dit ten aanzoek van Jan Van Gestel, statie bediende wonende te Tessenderlo voor 74.30 fr 

 

26.04.1892 Akte 81 
(f°242) 

Verkoop in Tessenderlo van dennentophout. 

Dit ten verzoek van Madame Houbrechts Goovaerts, houthandelaarste wonende te Luik 

voor 213.50 fr 

 

27.04.1892 Akte 82 
(f°245) 

Verkoop van een parceel ledige grond, voorheen dennenbos te Engsbergen. 

Emile Van den Hove, procureur des Konings bij de rechtbank van eerste aanleg te Leuven, 

verkoopt aan Henri Sanilon een boomsnoeier wonende te Engsbergen, een parceel ledigen 

grond, voorheen een dennenbos te Engsbergen. Sectie D nr 1692, groot 36a 60ca. 

Het goed kwam van zijn moederlijk erfdeel, dame Constancia Eugenia Hermans, weduwe 

van den Heer Van den Hove. (onderhandse akte voor notaris De Rooserce te Halen). 

 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 11 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

28.04.1892 Akte 83 
(f°247) 

Verkoop van onroerende goederen van de familie Schoemans. 

1. Remondus Schoemans een landbouwer uit Tessenderlo. 

2. Cornelia Schoemans x Charles Distelmans beiden landbouwers wonende te Vorst. 

3. Remy Schoemans, dagloner wonende te Chenée. 

4. Philomena Schoemans x Casimir Roukers, dagloner tesamen wonende te Chenée. 

5. Jan Baptist Schoemans, dagloner wonende te Chenée. 

Zij verkopen volgende onroerende goederen: 

Een bouwland op Schoonhees te Tessenderlo. Sectie C nr 1325
a
, groot 44a 50ca. 

 

29.04.1892 Akte 84 
(f°252) 

Testament van Louise Hulsen. 

Louise Hulsen een winkelierster en negociante wonende te Tessenderlo maakt haar 

testament. 

Zij stelt in als haar enige en algemene erfgenaam haar zuster Adele Hulsen, zonder beroep 

x Alphonse Janssens, wonende te Tessenderlo. 

Indien ik mijn zuster moest overleven , zo stel ik voor mijne enige en algemene erfgenaam 

mijn  nicht en neef: Henriette Janssens en Joseph Janssens wonende te Tessenderlo. 

Indien één van mijn nicht of neef moest overlijden voor mij en afstammelingen achterliet, 

zo zullen deze laatste voor het paart welke de afegstorvene in mijne erfenis zouden 

genomen hebben komen. 

 Overleden op 15 juli 1910. 

 

08.05.1892 Akte 85 
(f°254) 

Lening van 500fr aan Raymondus Schoemans. 

Raymondus Schoemens een landbouwer uit Tessenderlo leent 500fr van Liberius Melis 

een winkelier uit Tessenderlo. 

 

12.05.1892 Akte 86 
(f°256) 

Terugbetaling lening van de som van 1000fr en 50fr. 

1. Theresia Pollet weduwe van Henricus Verheyen, landbouwster uit Schaffen. 

2. Maria Pollet x Ludovicus Voordeckers beiden landbouwers voorheen wonende in 

Schaffen nu in Tessenderlo. 

3. Francis Pollet een landbouwer uit Schaffen. 

4. A. Henri Pollet, landbouwer uit Schaffen 

4. B. Maria Pollet, landbouwster uit Schaffen, meerderjarige kinderen van Guilliemus 

Pollet. 

4. C. Elisabeth Jacobs, een landbouwster te Schaffen en de weduwe van Guilliemus 

Pollet hier als voogd der minderjarige kinderen namelijk Josephus, Rosalia en 

Albertina Pollet. 

Zij ontvangen van Joseph Verbruggen een landbouwer te Veerle, handelende als voogd der 

minderjarige kinderen van zijn overleden broer Charles Verbruggen met name: Antoinette, 

Joseph, Louis, Eduard en Francisca Verbruggen: 

1. De som van 1000fr, beloop der schuld erkend door Charles Verbruggen, landbouwer, 

wonende te Tessenderlo en aldaar overleden (akte not. Beeckmans 16.05.1884). 

2. De som van 50fr voor intrest. 

 

19.05.1892 Akte 87 
(f°) 

Toestemming in een huwelijk door: 

Maria Theresia Van Wezemael de weduwe Joseph Wellens, landbouwster uit Tessenderlo. 

Geen akte aanwezig. 

 

19.05.1892 Akte 88 
(f°258) 

Verkoop in Schoot van klaver. 

Dit ten verzoek van Frans Bosmans een landbouwer te Tessenderlo, handelende als 

voorlopige bestierder van Charles Vandepaer voor 66 fr. 

 

20.05.1892 Akte 89 
(f°260) 

Lening van 100fr aan Francis Rutten. 

Francis Rutten een landbouwer wonende te Baal Tessenderlo,  bekent schuldig te zijn aan 

Paul Lambert Thomas, grondeigenaar wonende te Tessenderlo de som van 100fr. 

 

21.05.1892 Akte 90 
(f°263) 

Alphonse Godelaine, bakker te Tessenderlo ontvangt de som van 1000fr . 

Alphonse Godelaine een bakker en winkelier ontvangt 1000fr, als voogd der minderjarige 

kinderen Charles Vandebroek, Gaston Vandebroek en Albert Vandebroek, wonende te 

Tessenderlo. Dit van Bernard Witters een landbouwer te Tessenderlo. De som was 

verschuldigd volgens akte not. Beeckmans 17.02.1890. 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 12 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

24.05.1892 Akte 91 
(f°265) 

Verkoop te Tessenderlo van droge turf en dennentophout. 

Dit ten verzoeke van Benedictus Wagemans een eigenaar te Tessenderlo en ook nog 

dennentophout ten verzoek van Augustinus Cuypers, houthandelaar te Zichem voor 274 fr. 

 

26.05.1892 Akte 92 
(f°269) 

Verkoop te Tessenderlo onroerende goederen aan Francis Boeckmans. 

1. Theresia Boeckmans x Alexander Dierckx, beiden landbouwers te Vorst. 

2. Louis Boeckmans een landbouwer uit Tessenderlo. 

3. Rosalie Boeckmans x Joseph Reynders, landbouwers te Kwaadmechelen. 

4. Vital Boeckmans een landbouwer uit Tessenderlo. 

Zij verkopen aan Francis Boeckmans een landbouwer uit Tessenderlo volgende onroerende 

goederen: 

1. Een bouwland gelegen tussen de Heistraat en Gerheesstraat in Tessenderlo. Sectie E nr 

854
a
, groot 61a 30ca. 

2. Een huis en bouwland aldaar. Sectie E nr 893
g/2

 en 893
h/2

, groot samen 13a 50ca. 

De goederen kwamen van hun ouderlijk erfdeel. 

 

27.05.1892 Akte 93 
(f°271) 

Verkoop door de familie Broeckmans (Petrus Brockmans x  Regina Laruelle) van 

onroerende goederen. 

1. Philomene Broeckmans. 

2. Rosalie Broeckmans. 

3. Scholastica Broeckmans. 

4. Blondine Broeckmans. 

5. Clementine Broeckmans. 

6. Joseph Broeckmans. 

7. Francisca Broeckmans. 

8. Casimir Broeckmans. 

Allen landbouwers wonende in de Zwartenhoek in Kwaadmechelen verkopen aan: 

1. Jan Gielen. 

2. Joseph Gielen. 

3. Karel Gielen. 

4. Maria Regina Gielen. 

5. Petrus Hendricus Gielen. 

6. Lodewijk Domuun Schellens, allen landbouwers wonende in Genendijk. 

a. Een bouwland in het Geertsveld onder Kwaadmechelen. Sectie B nrs 1318, groot 1ha 

55a. 

b. Een bouwland voorheen dennenbos ongeveer 18a 88ca gelegen neffens voorgaande 

perceel. Sectie B nr 1392. 

 

04.06.1892 Akte 94 
(f°273) 

Verkoop te Tessenderlo van moer. 

Ten verzoek van Mr. Van Rossem Houtmortels, professor wonende te Aarschot, hij 

verkoopt een hoeveelheid moer voor 174 fr. 

 

04.06.1892 Akte 95 
(f°276) 

Lening van Johannes Melis aan Louis en Sophia Schollen. 

1. Louis Schollen een klonkenmaker uit Tessenderlo . 

2. A:Sophia Schollen x Julius Pelsers, herbergier te Tessenderlo wonende. 

2. B: Henri Schollen een briefdrager te Tessenderlo wonende. 

2. C: Joseph Schollen een muzikant bij het zevende ligne regiment in garnizoen te 

Antwerpen en gedomicilieerd in Tessenderlo. 

Zij bekennen schuldig te zijn aan Johannes Melis wonende in de Marktstraat in Diest de 

som van 1000fr. 

 

08.06.1892 Akte 96 
(f°279) 

Leing aan Martin Put 

Martin Put een landbouwer wonende te Hal onder Heusden voorheen onder Koersel bekent 

schuldig te zijn aan mejuffrouw Jeannette Ceysens, eigenares wonende te Clermont in 

Frankrijk, de som van 400fr. 

 

09.06.1892 Akte 97 
(f°281) 

Verkoop van de onroerende goederen in Kwaadmechelen met oa de familie 

Verborgstadt en Van Ende. 

1. Antoinette Moons, grondeigenares wonende te Tessenderlo weduwe van Jan Cuypers. 

2. Regina Voordeckers x Marcus Josephus Peeters, grondeigenaar wonende te Vorst. 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 13 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

3. Alphonse Voordeckers wonende te Teralphene. 

4. Constancia Peeters, rentenierster te Vorst. 

5. Frans Peeters, grondeigenaar te Herselt wonende. 

6. Louis Verborgstadt een grondeigenaar te Vorst. 

7. Charles Verborgstadt een grondeigenaar te Kwaadmechelen. 

8. Agatha Verborgstadt een grondeigenares te Kwaadmechelen. 

9. Maria Van Ende x Francis Sels molder beiden te Kwaadmechelen wonende. 

10. Charles Van Ende, onderwijzer te Kwaadmechelen. 

11. Joseph Van Ende een landbouwer te Kwaadmechelen. 

12. Hubert Van Ende een landbouwer te Kwaadmechelen. 

13. Eduard Van Ende een landbouwer te Kwaadmechelen. 

Zij verkopen  

A: Goederen gelegen onder Kwaadmechelen, in totaal 7 percelen. 

1: een hooiland gelegen in de Gerhoevenheide. Sectie A nr 108, 34.40 are. 

2: een bouwland en bos in Gerhoeven. Sectie A nrs 375-376 samen 1.11.1 ha. 

3: een hooiland aldaar in Gerhoeven. Sectie A nr 735, groot 79.30 are. 

4: een bouwland en schaapsweide in Genendijk. Sectie A nrs 1886a en 1886bis, groot 

samen 1.245 ha.  

5: een bouwland en weide aldaar in Genendijk. Sectie A nrs 1827a-1827b, samen 37.40 

are.  

6: een weide gelegen aldaar in Gerhoevenweide. Sectie A nr 265b, groot 31.40 are. 

7: een weide aldaar in Gerhoevenweide gelegen. Sectie A nr 266b, groot 46.90 are. 

B: Onroerend goed gelegen onder Oostham Sectie A nr 768, groot 18a. 

Gelegen aan de Steen. Sectie A nr 768, groot 18 are. 

Er volgt dan de verklaring hoe de stukken hun eigendom zijn, goederen die komen oa. uit 

de erfenis van Amandus Aertgeerts, Anna Christina Mangelschots 

  

10.06.1892 Akte 98 
(f°292) 

Verkoop van onroerende goederen te Tessenderlo door Marie, Maria Constantia en 

Jan Renders. 

1. Marie Renders x Joseph Vandervoort een kleermaker, tesamen wonende te 

Tessenderlo. 

2. Jan Renders een schrijnwerker en herbergier te Tessenderlo. 

3. Maria Constancia Renders x Walterus Peeters, veehandelaar te Diest wonende. 

Zij verkopen: 

1. Een huis en tuin gelegen in het Dorp te Tessenderlo in de Diestersestraat. Sectie A nr 

1287
a
, groot 20a 25ca. 

2. Een bouwplaats ter zelve plaatse. Sectie A gedeelte van nrs 814
a
, 813

b
 en 1287

a
, groot 

20a 25ca. De goederen behoren hen elk voor 1/3 paart en dit uit hun vaderlijk erfdeel. 

 

17.06.1892 Akte 99 
(f°295) 

Verkoop van een bouwland in Engsbergen aan Alexander Sannen. 

Marie Agnes Routiana x Gustaaf Jean Victor Verreydt, negociant wonende te Diest 

verkopen aan Alexander Sannen een landbouwer wonende in Engsbergen een bouwland 

gelegen te Engsbergen. Sectie D nr 918
e
, groot 80a 80ca. Het goed kwam uit haar ouderlijk 

erfdeel. 

  

20.06.1892 Akte 100 
(f°497) 

Verkoop van hooi. 

Dit ten aanzoek van madame Vanderstraeten geboren Leonie Cools, grondeigenares 

wonende te Tessenderlo voor 185 fr. 

 

20.06.1892 Akte 101 
(f°298) 

Ruiling van goederen. 

1. Mejuffrouw Clara Maria Louisa de Brocqueville. 

2. Mejuffrouw Marie Philippa Esther Deneuter. 

3. Maria Virginie Desirea Boel. 

4. Anna Maria Francisca Roost. 

Alle 4 kloosterzusters wonende te Leuven en zijn hier vertegenwoordigd door Louis 

Janssen, grondeigenaar en burgemeester wonende te Tessenderlo 

Verder ook nog Madame Colette Voermans x Ferdinand Geyskens een oud onderwijzer 

beiden samenwonend te Tessenderlo. 

Zij hebben onder elkander een ruiling aangegeven, dit van goed in Tessenderlo. 

 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 14 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

21.06.1892 Akte 102 
(f°303) 

Lening aan Maria Constantia Renders. 

Maria Constancia Renders x Walterus Peeters een veehandelaar uit Diest bekennen 

schuldig te zijn aan de heeren Johannes Moris, beenhouwer en Gustave Naets een rentenier 

en negociant wonende ook te Diest, de som van 1200fr. 

 

22.06.1892 Akte 103 
(f°307) 

Verkoop van onroerend goed door de familie Wouters-Renders uit Tessenderlo. 

1. Felix Wouters een landbouwer uit Tessenderlo. 

2. Alphonse Wouters een landbouwer uit Tessenderlo. 

3. Stephanie Wouters x Charles Peeters een landbouwer beiden te Vorst wonende. 

4. Henri Wouters een voerman nu wonende in Schaffen, voorheen in Tessenderlo. 

Zij verkopen: 

1. Een huis, tuin en bouwland te Tessenderlo aan de Swevelmolen. Sectie A nr 230
b
, 

groot 49a 80ca. 

2. Een hooiland ter zelve plaatse. Sectie A nr 244
e
 en 245

a
, groot samen 25a. 

3. Een hooiland te Tessenderlo. Sectie B nrs 548 en 549 groot 25a. 

4. Eenen dennenbos gelegen te Kwaadmechelen in de Zwartenhoek. Sectie A nr 1243, 

groot 19a 15ca. 

De goederen waren door hen aangekocht van Benedictus Maes een grondeigenaar en 

landbouwer uit Tessenderlo (akte not.22.08.1891). 

 

23.06.1892 Akte 104 
(f°312) 

Verkoop van hooi. 

Dit ten aanzoek van Joseph Beckers, landbouwer in Schoot, Francis Bosmans, landbouwer 

in Tessenderlo en Francis Grieten, grondeigenaar te Deurne wonende voor 225 fr. 

 

27.06.1892 Akte 105 
(f°314) 

Openbare verkoop door: 

In Kwaadmechelen wordt er hout op stam verkocht door Louis Vervoort, landbouwer uit 

Kwaadmechelen voor 251 fr. 

 

28.06.1892 Akte 106 
(f°317) 

Verkoop van onroerend goed door Carolina Renders. 

Carolina Renders weduwe van Frans Van Es, landbouwster wonende te Diest verkoopt aan 

Joseph Thomas een grondeigenaar wonende te Tessenderlo, een stuk grond van 16a 50ca 

uit een groter perceel gelegen op de Roode heide. Sectie B nrs 869
c
, 870

b
 en 871

c
. Samen 

groot 1ha 16a 50ca. 

 

28.06.1892 Akte 107 
(f°318) 

Verkoop van onroerend goed in Deurne. 

Madame Lambertine Van Hove (Van Hese) x Adolphe Mazy, luitenant en grondeigenaar 

wonende tesamen in Sint Joost ten Node verkopen onroerende goederen. 

1: een bouwland gelegen te Deurne bij Diest ter plaatse de Langestraat. Sectie B nr 72. 

2: een bouwland ter zelve plaatse op de Meulenberg. Sectie B nr 275. 

De goederen komen uit de erfenis van Adriaen Vanhove. 

Verkocht aan Adolphe Eggen, landbouwer uit Deurne voor 650 fr en aan Petrus Josephus 

Anselmus Rutten, dienstknecht uit Deurne voor 110 fr. 

 

30.06.1892 Akte 108 
(f°324) 

Verkoop van hooi te Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van Eugene Reynders, gemeentesecretaris, Paul Thomas, grondeigenaar en 

de weduwe Cornelis Melis, handelaarster te Tessenderlo voor 1345 fr. 

 

01.07.1892 Akte 109 
(f°330) 

Verkoop van op stam staande en wassende hooi en koren, verkoop in Engsbergen. 

Dit ten aanzoek van Francis Pollet, landbouwer wonende te Schaffen en Leander Claes, 

bakker wonende te Diest en ook uitgerooide dennenposten ten aanzoek van Felix Sannen, 

landbouwer wonende te Tessenderlo voor 266 fr. 

  

01.07.1892 Akte 110 
(f°333) 

Verkoop van een deel van een parceel weide in Varode gelegen. 

Verkoop door juffrouw Charlotte Briers, grondeigenaarster te Brussel wonende Koolmerkt 

aan Charles Saelen, landbouwer wonende te Tessenderlo een parceel weide van 2a 79ca 

van een groter parceel weide gelegen in Varode. Sectie C nrs 1656
b
. 

 

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 15 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

02.07.1892 Akte 111 
(f°335) 

Verkoop van onroerende goederen. 

Ten herberge van Benedictus Beets in het dorp van Tessenderlo verkoopt Augustinus 

Vanneylen, landbouwer te Beverlo ½ van een dennenbos gelegen te Engsbergen. Sectie D 

nr 1352
a
, groot in het geheel 90a 70ca. 

 

12.07.1892 Akte 112 
(f°337) 

Openbare en finale toewijzing van onroerende goederen. 

1. Catharina Schroeyen, zonder beroep x Ferdinand Heselmans, voerman, beiden 

wonende te Tessednerlo. 

2. Philomene Schroeyen, zonder beroep x Levinus Nuyts, veehandelaar beiden wonende 

te Tessenderlo. 

3. Romanus Schroeyen, landbouwer te Tessenderlo. 

4. Josephine Schroeyen, zonder beroep x Petrus Johannes Plessers, molder beiden 

wonende te Antwerpen. 

5. Henriette Schroeyen, zonder beroep x Joseph Theunkens, metser en landbouwer, 

beiden wonende te Tessenderlo. 

Verkopen: 

1. Een huis zonder den grond, met recht van opstal op den eigendom van Caroline 

Schollen, religieuze wonende te Tildonck bij Leuven, dit werd toegestaan door Peter 

Schollen, klompenmaker wonende te Tessenderlo, aan Leo Schroeyen akte notaris 

Leonard Ooms Tessenderlo 25.08.1865.  Gelegen in het dorp van Tessenderlo. Sectie 

A nr 856
m
, samen groot 1a 85ca. 

2. Een landbouwgebouw naast het voorgaande. Sectie A nr 858
b
. Groot 45ca. 

 

14.07.1892 Akte 113 
(f°339) 

Verkoop van gebonden mutsaarthout. 

Dit ten aanzoek van Martin Winand, houthandelaar wonende te Diest voor 238 fr. 

 

15.07.1892 Akte 114 
(f°) 

Handlichting door: 

Louis Beckers winkelier uit Tessenderlo in het voordeel van Benedictus Maes, landbouwer 

uit Tessenderlo. 

Geen akte aanwezig. 

 

15.07.1892 Akte 115 
(f°340) 

Verkoop te Schoot van koren. 

Dit ten aanzoek van Francis Grieten, landbouwer wonende te Deurne. Augustinus 

Vanneylen, landbouwer wonende te Beverlo, Frans Bosmans, landbouwer te Tessenderlo, 

dit als voorlopige bestierder van Charles Vandepaer voor totaal 1301 fr. 

 

16.07.1892 Akte 116 
(f°343) 

Verkoop te Tessenderlo en Paal van wassende en op stam staande koren. 

Dit ten aanzoek van Benedictus Wagemans, landbouwer wonende te Tessenderlo. Joseph 

Theunkens, landbouwer en metser, wonende te Tessenderlo. Benedictus Beets, herbergier 

te Tessenderlo en Francis Riebens, landbouwer te Paal voor 617 fr. 

 

19.07.1892 Akte 117 
(f°345) 

Verkoop te Kwaadmechelen van wassende en op stam staande koren. 

Dit ten aanzoek van Francis Noels, Louis Verdonck, landbouwers te Kwaadmechelen, 

Ernest Beeckman notaris wonende te Anderlecht handelende als schuldeiser van Catharina 

Vandegeest voor 834.50 fr.. 

 

21.07.1892 Akte 118 
(f°347) 

Lening door Maria Christine Scraeyen.  

Maria Christine Scraeyen, zonder beroep, wonende te Beringen leent 400 fr van Alphonse 

Ceysens, notaris te Beringen. 

 

21.07.1892 Akte 119 
(f°348) 

Verkoop onroerende goederen te Heusden door bakker Leopold Vanschoren, 

wonende te Beringen. 

Hij verkoopt 5 percelen onroerend goed te Heusden aan de weduwe Ferdinand Ceysens 

met name Virginie Grietens, eigenares en handelaarster te Beringen wonende. 

 

25.07.1892 Akte 120 
(f°349) 

Verkoop van wassende en op stam staande gras en uitgerooide dennenposten. 

Dit ten aanzoek van de weduwe van mr.Vanderstraeten, Eugenie Cools, grondeigenares 

wonende te Tessenderlo en van Alphonse Godelaine, bakker te Tessenderlo voor 207.50 fr. 

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 16 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

31.07.1892 Akte 121 
(f°351) 

Verkoop door Coletta Van Russelt aan juffrouw Anna Maria Geeraets. 

Coletta Van Russelt x Alphons Gemoets scheper, beiden wonende te Diest, verkoopt aan 

juffrouw Anna Maria Geeraerts, rentenierster, wonende te Diest. 

Huis met achterbouw en hof genaamd voorheen “de zeus” en heden in opbouw, gestaan te 

Diest in de Nieuwstraat, groot 2a 10ca. Sectie A nr 851. 

 

02.08.1892 Akte 121 
(f°352) 

Verkoop aan Pier Louis Janssen. 

Juffrouw Maria Theresia Meeus, grondeigenares wonende te Oostham verkoopt aan de 

burgemeester van Tessenderlo Pier Louis Janssen een bouwland, 12a 40ca groot van een 

groter perceel gelegen te Tessenderlo ter plaatse Boschhoeven. Sectie B nr 323
b
. 

De verkoop is genaam voor en namens de afwezige jouffrouwen: 

1. Clara, Maria, Louisa ab Brocqueville. 

2. Maria, Virginia, Desirea Boel.  

3. Maria, Philippa, Esther Deneuter. 

4. Maria, Anna, Francisca Proost. 

Allen zonder beroep en wonende te Leuven. 

De verkoopster verklaart dat het onroerend goed haar toebehoort als uit haar ouderlijk 

erfdeel. 

 

02.08.1892 Akte 123 
(f°353) 

Verkoop met de vrederechter van onroerende goed familie Reymen-Egrissa. 

1. Augustinus Reymen, landbouwer te Kwaadmechelen, in eigen naam en als voogd 

nagemelde minderjarigen: 

2. Charles Reymen, landbouwer wonende te Teulegom (?) bij Antwerpen. 

3. Jan Michel Reymen, landbouwer wonende te Schaarbeek Helmetstraat 62. 

4. Bernard Reymen, landbouwer wonende te Kwaadmechelen. 

5. Maria Angelina Reymen x Petrus Joseph Van Soom. Wonende te Borgerhout 

Fonteinstraat 1. 

6. Philomena Swerts zonder beroep wonende te Borgerhout Sint Jozefstraat 23. Hier 

doende als moeder en voogd over hare minderjarige kinderen verwekt met wijlen 

te Tessenderlo overleden Henri Reymen met name: Mathilde, Constance, Louis 

en Leonie Reymen. 

Verkopen een huis, tuin en bouwland te Kwaadmechelen ter plaatse Kerkeneiken. Sectie B 

nrs 1004
a
 en 1004

b
. Groot samen 21a 29ca. Verkocht aan Adolphe Mulle, afdelingsoverste 

aan de postwegen wonende in Brussel. 

 

02.08.1892 Akte 124 
(f°362) 

Verkoop van allerhande huismeubelen en vee. 

Dit ten aanzoek van Ernest Reeckmans, notaris wonende in Anderlech als schuldeiser van 

Catharina Vandegeest (Vande Gest). Openbare verkoop te Kwaadmechelen voor 737 fr. 

 

05.08.1892 Akte 125 
(f°365) 

Verkoop van onroerende goederen door Charlotte Bruers. 

Ten herberge van Benedictis Beets in het dorp van Tessenderlo is verschenen juffrouw 

Charlotte Bruers, grondeigenares, wonende te Brussel op de koolmerkt welke verkoopt 

volgende onroerende goederen: 

1. Een huis met tuin op de Markt van Tessenderlo. Sectie A nrs 890
a
 en 891

a
, groot 

samen 11a 35ca. 

2. Een hooiland ter plaatse de Del. Sectie B nr 1282, groot 26a 20ca. 

3. Een hooiland en bos aldaar plaatse Maaiven. Sectie B nrs 1397 en 1398. Groot 65a 

30ca. 

4. Bouwland ter plaatse de Roode Delle. Sectie B nr 259, groot 42a30ca. 

 

07.08.1892 Akte 126 
(f°367) 

Verkoop van onroerend goed te Tessenderlo. 

Hubert Daems, grondeigenaar wonende te Antwerpen Pretstraat 89 verkoopt aan: 

1. Eugene Van de Weyer, burgemeester en drondeigenaar wonende te Deurne. 

2. Joseph Van de Weyer, grondeigenaar wonende te Deurne. 

3. Juffrouw Hortence Van de Weyer, grondeigenares wonende te Deurne.  

4. A: Dominique Houtmortels, kandidaat notaries, beambte bij de registratie te 

Schaarbeek wonende. 

4. B: Juffrouw Hortence Houtmortels, zonder beroep wonende te Schaarbeek. 

4. C: Constant Houtmortels, zonder beroep wonende te Schaarbeek. 

4. D: Albert Houtmortels, zonder beroep wonende te Schaarbeek. 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 17 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

Verkoop van 15 kavels onroerend goed, gelegen Tessenderlo Sectie A en B. De goederen 

waren geërfde goederen in nalatenschap van Juffrouw Marie Therese Ceusters en 

Augustinus Ceusters, overleden te Kontich 18.12.1881 en te Laer op 05.11.1891. 

 

08.08.1892 Akte 127 
(f°369) 

Verkoop te Schoot wassende en op stam staande haver. 

Dit ten aanzoek van Francis Grieten, landbouwer Deurne en Francis Bosmans, landbouwer 

Tessenderlo, handelende als voorlopige bestierder van Charles Vandepaer voor 106 fr. 

 

09.08.1892 Akte 128 
(f°371 

Verkoop van onroerend goed te Schoot door Marie Carolina Pals. 

Marie Carolina Pals, grondeigenares wonende te Schoot verkoopt aan Louis Beckers – 

Vankrunkelsven, bakker te Schoot wonende een bouwland te Schoot. Sectie E nr 652
bis

, 

groot 11a 70ca. Het goed kwam van haar ouderlijk erfdeel. 

 

11.08.1892 Akte 129 
(f°372) 

Verkoop te Kwaadmechelen van op stam staand en wassend haver en aardappelen. 

Louis Verdonck, landbouwer te Kwaadmechelen verkoopt haver en aardappelen voor 351 

fr. 

 

14.08.1892 Akte 130 
(f°374) 

Adolphe Mulle verkoopt aan Pieter Roels een huis, tuin en bouwland. 

Adolphe Mulle, afdelingsoverste bij het post wezen, wonende te Brussel, Linnéstraat 60, 

verkoopt aan Pieter Roels, herbergier te Kwaadmechelen wonende een huis met tuin en 

bouwland ter plaatse Kerkeneiken te Kwaadmechelen. Sectie B nrs 1004
a
 en 1004

b
. Groot 

samen 29a 90ca. Hij had het goed aangekocht van de kinderen Reymen bij akt notaris 

Louis Ooms 02.08.1892. 

 

17.08.1892 Akte 131 
(f°376) 

Gift onder levenden door juffrouw Maria Theresia Meeus. 

Juffrouw Maria Theresia Meeus, grondeigenares, wonende te Oostham geeft aan het 

kerkfabriek van Oostham de som van 1000fr. Dit aan de ontvanger Serien Caerts. Dit voor 

een ten eeuwige dage in de kerk van Onze Lieve Vrouw Geboorte van Oostham te doen 

celebreren twee gezongen jaargetijden met vigilien en zonder gebed en orgel.  Dit voor het 

ene tot lafenis der zielen der afgestorvene familie der geefster dit op 22.12. van ieder jaar. 

Het tweede het jaar na het overlijden van de gifster tot hare intentie en zielelafenis. 

 

18.08.1892 Akte 132 
(f°377) 

Verklaring familie Lardé. 

Zijn verschenen : 

1. Julien Lardé, hoefsmid te Vorst. 

2. Theresia Van Gelder x Julien Lardé. 

Hebben verklaard dat Joanna Theresia Schapmans, hunne tante, wettige echtgenote van 

Louis Frans Lardé vulgo Joseph, overleden te Tessenderlo op 08.08.1891 bij haar 

testament voor notaris Albert Ooms te Beverlo op 30.11.1889 beschikt heeft heeft oa van 

de tocht van gedeelte harer onroerender goederen ten voordele van haren echtgenoot Louis 

Frans Lardé vulgo Joseph, grondeigenaar wonende te Tessenderlo, en van den naakten 

eigendom der zelve ten voordele van de verscheiners enz. 

 

20.08.1892 Akte 133 
(f°380) 

Verkoop door het kerkfabriek van Tessenderlo. 

Dit in de herberg van Louis Desmackers in het dorp gelegen verkoopt het kerkfabriek 

goederen.  

1. Een boerenhuis met aanbehoorten, moeshof, bouwlanden, weiden en hooilanden 

gelegen te Tessenderlo ter plaatse genaamd de Plesbeek. Sectie E nrs 1267, 1268,  

1269, 1270, 1271, 1272, 1273 en gedeeltelijk 1274, 1276
a
, en 1277

a
. Groot samen 7ha 

76a. Hebbende een zuiver opbrengst van 454fr. 

2. Een huis met aanbehorigheden en moeshof gelegen te Tessenderlo, ter plaatsen 

Lichtveld, genaamd Kapelanie. Sectie A nrs 1306 en 1307, groot samen 13a 60ca. 

Zuivere opbrengst van 86fr 98c. 

 

27.08.1892 Akte 134 
(f°388) 

Verkoop onroerende goed. 

De weduwe Heyligen geboren Catharina Vandegeest, overleden in Kwaadmechelen, 

overname van onroerende goederen. Proces rechtbank Hasselt met oa. Felix Noels, Joseph, 

Louis en Victor Vandegeest, Constant Vervoort x Francisca Vandegeest en Mathide 

Vandooren weduwe van Vandegeest Petrus. 

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 18 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

30.08.1892 Akte 135 
(f°403) 

Bij vonnis rechtbank Hasselt en met de vrederechter verkoop van onroerende 

goederen van de familie Theys – Van Rethy. 

1. Maria Cordelia Theys, zonder beroep x Louis Beets, landbouwer Schaffen. 

2. Henri Theys, landbouwer Tessenderlo. 

3. Maria Regina Theys x Felix Sas, landbouwer Tessenderlo. 

4. Joseph Theys, dienstknecht wonende te Koekelberg Brussel. 

5. Maria Agnes Theys, zonder beroep, Tessenderlo. 

6. Charles Theys, landbouwer Tessenderlo in eigen naam en als toeziende voogd der 

navermelde minderjarigen. 

7. Antonia Theys x Joseph Wouters, workman, wonende beiden te Tilleur. 

8. Paulina Luyten, landbouwster Tessenderlo als moeder en voogd over haar 

minderjarige kinderen verwekt met wijlen te Tessenderlo overleden man Gustave 

Theys men name: Louis en Rosalie Theys. 

1. Een huis, tuin en bouwland gelegen te Hulst, ter plaatse genaamd het zand. Sectie B 

nrs 300, 301, 302; 284
e
, 284

d
, 284

c
, 284

f
, groot samen 1ha 27a 40ca. 

2. Een hooiland, bouwland, weiden en bos gelegen ter plaatse genaamd de pulders. 

Sectie C nrs 619, 692, 693, 694, groot samen 1ha 11a. 

 

30.08.1892 Akte 136 
(f°410) 

Bij vonnis rechtbank Hasselt en met de verderechter verkoop van onroerende 

goederen van de familie Petrus Franciscus Beckers en Isabella Ceusters. 

Verkoop: 

1. Door de kinderen van Pieter Francis Beckers. 

2. De kinderen van Antonia Beckers x Francis Rutten. 

Verkoop van een hooiland gelegen te Tessenderlo ter plaatse Liebroekschebemden. Sectie 

E nr 1364
b
, groot 67a. 

Het hooiland kwam van de erfenis van: 

1. Hun broer en halven broer, oom en groot oom, Antoon Beckers overleden in 

Tessenderlo op 17.08.1873. 

2. Hun zuster, half zuster, tante en groot tante Regina Beckers, overleden te Tessenderlo 

op 26.05.1874. 

3. Hun broer, halven broer, oom en groot oom, Romanus Beckers, overleden te 

Tessenderlo op 30.08.1887. 

4. Hun broer, halven broer, oom en groot oom Felix Beckers, in Tessenderlo overleden 

op 29.01.1890. En horen dus toe te weten aan de kinderen van Pieter Francis Beckers 

en Antonia Beckers. 

 

01.09.1892 Akte 137 
(f°420) 

Verkoop te Tessenderlo van gras. 

Dit ten aanzoek van de weduwe Melis, geboren Maria Angelina Bastiaens, winkelierster 

wonende te Tessenderlo en Ludovicus Verdonck, landbouwer te Kwaadmechelen wonende 

voor 535 fr. 

 

02.09.1892 Akte 138 
(f°422) 

Verkoop van gras. 

Dit ten aanzoek van Eugene Reynders, gemeentesecretaris wonende te Tessenderlo, Joseph 

Thomas, grondeigenaar wonende te Tessenderlo en Francis Riebens, landbouwer te Paal 

voor 692.50 fr. 

 

03.09.1892 Akte 139 
(f°424) 

Verkoop te Schoot van gras. 

Dit ten aanzoek van Joseph Beckers, landbouwer te Tessenderlo handelende als voorlopige 

bestierder van Charles Vandepaer. Verder van Francis Van Grieten, landbouwer te Deurne 

voor 375.50 fr. 

 

09.09.1892 Akte 140 
(f°426) 

Verkoop van onroerend goed door Charlotte Bruers. 

Juffrouw Charlotte Bruers, grondeigenares wonende te Brussel verkoopt aan Johanna Van 

Gelder, weduwe van Sebastiaen Volders, grondeogenares wonende te Tessenderlo een 

bouwland gelegen ter plaatse Roode Delle te Tessenderlo. Sectie B nr 259, groot 42a 30ca. 

De verkoopster verklaard dat dit perceel voortkwam uit de erfenis van haar nicht Nathalie 

Cnoops. 

 

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 19 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

09.09.1892 Akte 141 
(f°427) 

Testament van Johannes Van Oirbeeck. 

Ten woonhuize van Casimir Boons in Kwaadmechelen Gerhoeven maakt Johannes Van 

Oirbeeck, dienstknecht en wonende Kwaadmechelen zijn testament. 

Als enige en universel erfgenaam wordt Casimir Boons genoemd. 

 

09.09.1892 Akte 142 
(f°428) 

Lening van Antoon Degent.  

Antoon Degent, landbouwer te Deurne bekent schuldig te zijn aan Isidoor Vander Meeren 

een metser uit Kwaadmechelen de som van 300fr. 

 

10.09.1892 Akte 143 
(f°430) 

Verkoop van gras en uitgrooide dennenposten te Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van Petrus Pelsers, landbouwer te Tessenderlo en van madame Charles 

Theys, grondeigenares te Diest wonende en Eroos Graulus, grondeigenaar ook in Diest 

wonende. 

 

12.09.1892 Akte 144 
(f°431) 

Verkoop van onroerend goed te Kwaadmechelen. 

Joseph Cantillon, grondeigenaar wonende te Diest verkoopt te Kwaadmechelen een deel 

van een parceel gelegen te Kwaadmechelen. Sectie B nr 495, groot ongeveer 22a. Dit aan 

Emiel Fasbinder, grondeigenaar wonende te Aarschot. 

Hij verklaart dat het goed voortkwam uit zijn ouderlijk erfdeel en door zijn vader 

aangekocht ten jare 1865. 

 

13.09.1892 Akte 145 
(f°434 

Verkoop te Schoot van allerhande huismeubels. 

Dit ten aanzoek van Colette Meeus, rentenierster wonende te Tessenderlo voor 47.47 fr. 

 

13.09.1892 Akte 146 
(f°436) 

Verkoop van onroerende goederen met uitspraak rechtbank en vrederechter. Dit van 

het goed van Catherina Vandegeest. 

Ernest Beeckman, notaris te Anderlecht verklaart dat: 

Bij vonnis rechtbank 1
ste

 aanleg te Hasselt 17.08.1892 den aanslag goedgekeurd geweest is 

op de hier na gemelde onroerende goederen….(zie ookt akte nr 134). 

1. Dit van een huis, tuin en bouwland en weide te Gerhoeven. Sectie A nrs 495, 496, 498,  

498
b
, groot samen 51a 40ca. 

2. Bouwland en weide te Gerhoeven. Sectie A nrs 436 en 436
a/2

, groot 39a 80ca. 

3. Hooiland, sectie A nr 703
b
, groot 30a 90ca. 

4. Hooiland ter plaatse Gerhoevenheide, Sectie A nrs 200
a
 en 200

b
, groot 63a 70ca. 

5. Bouwland, bos en heide ter zelfde plaatse. Sectie A nrs 25, 26 en 56
a
, groot 38a 20ca. 

6. Weide ter zelfde plaatse. Sectie A nrs 56
h
, groot 25a 70ca. 

 

17.09.1892 Akte 147 
(f°439) 

Verkoop van een huis met gebouwen door Antoon Degent aan Joseph Bervoets. 

Antoon Degent, landbouwer te Deurne verkoopt een huis met bijgebouwen zonder den 

grond gestaan te Deurne ter plaatse genaamd Hoste. Sectie B nrs 222
b
 en 222

c
, groot 11a 

60ca. Dit aan Joseph Bervoets, landbouwer te Deurne. 

Aan Eugene Vandeweyer, grondeigenaar wonende te Deuren verkoopt hij de grond. 

Het vermeld onroerend goed was aangekocht geweest door Antoon Degent. 

 

18.09.1892 Akte 148 
(f°441) 

Verkoop van onroerend goed te Tessenderlo op het Lichtveld. 

A.1 Pieter Jan Vander Maesen, landbouwer te Tessenderlo. 

B.1 Marie Vander Maesen x Leo Keunen, landbouwer tesamen wonende te Paal. 

B.2 Joseph Vander Maesen, handwerker wonende te Diest. 

 Frans Vander Maesen, briefdrager wonende te Tessenderlo. 

Verkopen aan Adolphe Mertens, handelaar te Tessenderlo wonende. 

 Een parceel bouwland gelegen op het Lichtveld. Sectie A nr 1295, groot 80a 80ca. 

 Een parcel bouwland op de Roode Del. Sectie B nrs 264 en 265, groot 57a 60ca. 

De verkopers vermelden dat het 1
ste

 goed door hem was aangekocht van Henricus Josephus 

Verhulst voor notaris Van Baelen van 16.01.1855 en als van zijn zuster Constantia Vander 

Maesen in gedeelte geerfd. 

Dat het 2
de

 goed uit hun moederlijk erfdeel is voortkomende. 

 

  



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 20 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

22.09.1892 Akte 149 
(f°442) 

Verkoop door Engelbert Beets aan Madame Agnese Cantillon weduwe August 

Walravens. 

Engelbert Beets een landbouwer uit Deurne verkoopt aan de weduwe Agnes Cantillon, 

grondeigenares wonende te Diest een hof, land, bouwland en heide, heden bebouwd met 

een huis. Gelegen te Deurne. Sectie A nrs 68, 69, 70, 71, 27
i
 en 27

h
, groot samen 65a 20ca. 

Het onroerend goed was gedeelte aangekocht en gedeelte uit zijn ouderlijk erfdeel. 

 

22.09.1892 Akte 150 
(f°443) 

Verkoop van onroerende goederen te Tessenderlo. 

Maria Vankrunkelsven weduwe Augustinus Noels, grondeigenares, wonende te 

Tessenderlo en Louis Noels een landbouwer te Tessenderlo. 

Verkopen aan Joseph Thomas een grondeigenaar te Tessenderlo wonende een hooiland en 

bos gelegen te Tessenderlo, ter plaatse genaamd Waterbroek de del. Sectie B nrs 1283
b
 en 

1284
a
, groot samen 12a 90ca. 

De verkopers verklaren dat het 1
ste

 goed door haar aangekocht en 2
de

 uit zijn vaderlijk 

erfdeel. 

 

24.09.1892 Akte 151 
(f°444) 

Testament van Berthilia Moons, weduwe Pieter Francis Feyen. 

Berthilia Moons, grondeigenares wonende te Kwaadmechelen, de weduwe van Pieter 

Francis Feyen maakt haar testament: 

Willende blijken van toegenegenheid geven aan mijne kleinkinderen Maria Rosalia Paulina 

Cruysberghs en Maria Berthelia Antonia Cruysberghs, beiden zonder beroep en wonende 

te Kwaadmechelen zo geef ik aan elk van hen de som van 1000fr. 

Overleden te Kwaadmechelen op 20 december 1905. 

   

24.09.1892 Akte 152 
(f°445) 

Verpachting van een bouwland op het Genendijckerveld te Kwaadmechelen. 

Henricus Carmans een landbouwer uit Kwaadmechelen verpacht ten titel van erfpacht aan 

Augustinus Van Dingenen een klonkemaker ook van Kwaadmechelen. Hij verpacht 1/3 

van een bouwland op het Genendijckerveld. Sectie B nrs 864 en 865, groot samen 1ha 53a 

25ca. 

 

24.09.1892 Akte 153 
(f°447) 

Verkoop van een weide in Varode onder Tessenderlo. 

Joseph Broeckmans, landbouwer uit Tessenderlo verkoopt aan Augustinus Vermezen een 

strooidekker uit Tessenderlo een weide gelegen onder Varode. Sectie C nr 1699, groot 22a 

80ca.  De weide komt uit zijn ouderlijk erfdeel. 

 

26.09.1892 Akte 154 
(f°) 

Handlichting door: 

Pauline Volders winkelierster wonende in Tessenderlo in het voordeel van Engelbert Beets 

landbouwer uit Deurne. 

Geen akte aalwezig. 

 

01.10.1892 Akte 155 
(f°448) 

Lening van Charles Verborgstadt. 

Leopold Winderickx en Francis Winderickx landbouwers uit Kwaadmechelen lenen van 

Charles Verborgstadt, grondeigenaar ook uit Kwaadmechelen de som van 500fr. 

Als pand worden volgende percelen gesteld: 

1.a 2/5 onverdeeld in een huis, tuin en bouwland in de Zwartenhoek. Sectie A nrs 1549, 

1550, 1548
b
, groot 54a 20ca. 

1.a 2/5 In een bouwland ter zleve plaatse Sectie A nr 1485, groot 49a 30ca. 

2.a 2/10 onverdeeld in een weide gelegen aldaar Sectie A nr 1896, groot 35a 90c. 

2.b 2/10 onverdeeld in een dennenbos in Genebos. Sectie B nrs 878, 879, groot 52a 30ca. 

2.c 2/10 onverdeeld in een bouwland in de Zwartenhoek. Sectie A nr 1548
a
, groot 44a 

40ca. 

 

24.10.1892 Akte 156 
(f°) 

Handlichting door: 

Jeannette Ceyssens, grondeigenares uit Clermont in Frankrijk in het voordeel van 

Philomene Tierelieren, weduwe Leopold Van Eerdewegh, landbouwster uit Paal. 

Geen akte aanwezig. 

 

24.10.1892 Akte 157 
(f°450) 

Verkoop van ledige bosgrond door Henri Peeters aan Francis Pollet. 

Henri Peeters een landbouwer uit Tessenderlo verkoopt aan Francis Pollet, landbouwer uit 

Engsbergen, een perceel ledige bosgrond gelegen in Tessenderlo Oosterbergen. Sectie D nr 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 21 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

1627, groot ongeveer 45a. De bosgrond kwam van zijn ouderlijk erfdeel en hem 

aangedeeld bij een deling voor Ernest Beeckmans notaris te Tessenderlo op 26.06.1880. 

 

25.10.1892 Akte 158 
(f°451) 

Vereffening en verdeling der onroerende goederen familie Nicolay-Feyen. 

1. Charles Nicolay een hoefsmid uit Tessenderlo. 

2. Henricus Nicolay ook hoefsmid in Tessenderlo. 

3. Antonia Nicolay, zonder beroep wonende in Tessenderlo. 

4. Maria Theresia Nicolay, zonder beroep in Tessenderlo. 

5. Franciscus Emmanuel Nicolay, hoefsmid wonende te Tessenderlo. 

Doen de verdeling van de onroerende goederen van hun vader Joseph Nicolay (overleden 

in Tessenderlo op 12.09.1868) en van hun moeder Anna Regina Feyen (overleden in 

Tessednerlo op 03.01.1892). Ook de onroerende goederen uit de gemeenschap tussen hun 

ouders en wat zijn onverdeeld tesamen hadden aangekocht. 

Er volgt een beschrijving (4 blz) van de goederen van de vader en moeder. Goederen zowel 

in Tessenderlo als Kwaadmechelen. 

 

27.10.1892 Akte 159 
(f°455) 

Schenking onder levenden door Anna Barbara Theys. 

Anna Barbara Theys, zonder beroep en wonende te Donk bij Halen doet een schenking 

onder levenden aan het kerkfabriek van Sint Martinus te Tessenderlo, dit voor een som van 

700fr. Dit onder nadrukkelijken last dat her kerkfabriek verplicht zal zijn, ten eeuwige 

dage in de kerk van Sint Martinus in Tessenderlo te doen celebreren 2 gezongen 

jaargetijden: 

1. Op 03.04. van elk jaar tot nagedachtenis van Franciscus Egidius Theys. 

2. Op 29.09. van elk jaar voor Arnoldus Theys en zijn huisvrouw Theresia Beerten. 

 

07.11.1892 Akte 160 
(f°457) 

Verkoop van afgekapt dennenhout, afgedaan tophout te Tessenderlo. 

Dit ten aanzoek van Martin Winand, houthandelaar te Diest en Joseph Van Dormal, 

houthandelaar te St. Truiden Nieuwerkerken. 

 

08.11.1892 Akte 161 
(f°459) 

Vereffening en verdeling van onroerende goederen van de familie Renders-Otten en 

Thijs te Tessenderlo. 

1. Marie Renders, zonder beroep, x Joseph Vandervoort, kleermaker en herbergier 

beiden samen wonende te Tessenderlo. 

2. Jan Renders, schrijnwerker en herbergier wonend te Tessenderlo. 

3. Maria Constantia Renders, zonder beroep, x Walterus Peeters, veehandelaar te 

Tessenderlo. 

Verdeling in kavels met de volgende goederen: 

a. Bouwland en weide gelegen ter plaatse Steendries. Sectie B nrs 187, 188, groot samen 

1ha 3a 20ca. 

b. Hooiland ter plaatse de Vloet. Sectie B nr 51, groot 12a 40ca. 

c. Weide ter plaatse Baalse bemden. Sectie A nr 103, groot 61a 80ca. 

d. Bos gelegen te Genendijk Kwaadmechelen. Sectie A nr 1614, groot 54a 60ca. 

e. Bouwland en bos gelegen te Tessenderlo, ter plaatse Voordijken. Sectie A nrs 270
a
 en 

271
a
, groot samen 65a 40ca. 

f. Bouwland ter plaatse Baelse veld. Sectie A nr 83, groot 56a 60ca. 

g. Hooiland te Kwaadmechelen ter plaatse Genenbosbemden. Sectie B nr 1278, groot 

70a 40ca. 

h. Bos gelegen te Kwaadmechelen, ter plaatse Zwartenhoek. Sectie A nr 1223, groot 20a 

70ca. 

i. Hooiland te Tessenderlo ter plaatse Baalse bemden. Sectie A nr 109, groot 62a 40ca. 

j. Een huis en bouwland en bos ter plaatse Baelse heide. Sectie E nrs 1314, 1313
a
 en 

1313
b
,  groot samen 70a 80ca. 

k. Bouwland, nu weide gelegen ter plaatse Laerboschen. Sectie A nrs 1157, groot 58a 

50ca. 

Wordt verdeeld in 3 kavels. 

 

08.11.1892 Akte 162 
(f°461) 

Verkoop van de onroerende goederen van Charles Amand Van de Paer. Dit om de 

schulden te betalen. 

1. Joseph Testelmans een landbouwer van Kwaadmechelen. Hij is een oom van Charles 

Amand. 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 22 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

2. Louis Van de Paer een landbouwer uit Tessenderlo. 

Handelende in de 1
ste

 als voogd en de 2
de

 als toeziende voogd van den in verbreking 

gestelden Charles Amand Van de Paer, zonder beroep, gehuisvest te Tessenderlo, 

hedendaags in het krankzinnigen gesticht van Ziekeren. 

Welke verscheiners om notaris ter deze zaak aangesteld bij vonnis der rechtbank van 1
ste

 

aanleg te Hasselt (05.10.1892) en met de vrederechter van Beringen gaan over tot openbare 

verkoop van de onroerende goederen. 

A: Goederen gelegen onder Tessenderlo. (4 percelen) 

B: Goederen gelegen onder Kwaadmechelen. (2 percelen). 

In proces worden ook nog vermeld: 

Boons Casimir, Kwaadmechelen en overkozijn van moederlijke zijde. 

Van vaderlijk zijde Van de Paer Louis, opgenomen vriend. Van de Paer Benedictus, 

opgenomen vriend en Beets Benedictus herbergies, als opgenomen vriend. 

 

10.11.1892 Akte 163 
(f°473) 

Verkoop van te Kwaadmechelen de meubels van Bernardus Beliën. 

Bernardus Beliën een landbouwer uit Kwaadmechelen verkoopt een hoeveelheid meubels. 

 

11.11.1892 Akte 164 
(f°475) 

Verkoop van goederen door de gemeente Deurne. 

De grondeigenaars Eugene Vandeweyer, Francis Grieten en, Augustinus Van Laerken 

(moet Vanlaerdecker zijn) en handelende hier de 1
ste

 als burgemeester, de twee andere als 

schepenen der gemeente Deurne verkopen volgende goederen: 

1. Een weide gelegen in het Dorp te Deurne. Sectie B nr 215
c/bis

, groot 27a 64ca. 

2. Een weide aldaar. Sectie B nrs 215
a/bis

 en 215
h/bis

, groot 31a. 

3. Een parceel eikbos aldaar. Sectie B deel van het nr 215
b/bis

, groot 11a. 

 

15.11.1892 Akte 165 
(f°483) 

Verkoop van onroerend goed te Tessenderlo Ravenshout. 

Jan Baptist Scheefnels een timmermans uit Tessenderlo verkoopt aan Agnes Cantillon, 

weduwe van August Walrave, grondeigenaresse uit Diest. 

Zij koopt een parceel grond gelegen in Ravenshout in Tessenderlo. Sectie C nr 151, groot 

56a 20ca. 

Het stuk werd door de verkoper aangekocht. 

 

17.11.1892 Akte 166 
(f°) 

Deze akte ontbreekt ook in het repertorium. 

 

17.11.1892 Akte 167 
(f°484) 

Verkoop van huismeubels in Engsbergen van Petrus Beijlemans. 

Petrus Beijlemans een landbouwer uit Tessenderlo verkoopt in Engsbergen een 

hoeveelheid huismeubels. 

 

06.12.1892 Akte 168 
(f°486) 

Lening van 1000fr aan Maria Constantia Renders x Walterus Peeters. 

Maria Constantia Renders x Walterus Peeters, veehandelaar wonende tesamen voorheen in 

Diest en nu in Tessenderlo bekent schuldig te zijn aan Johannes Moris, beenhouwer 

wonende te Diest en Gustave Naets, rentenier wonende te Diest, de som van 1000fr. 

De 500fr die Johannes Moris heeft gegeven was afkomstig van de verkoop van de 

onroerende goederen van zijn overleden moeder Johanna Theuns weduwe Benedictus 

Moris. 

 

07.12.1892 Akte 169 
(f°488) 

Verkoop de onverdeelde helft van onroerende goederen te Tessenderlo door Alphons 

Andries. 

Alphons Andries, eigenaar en bestierder det dienstmaagden van het helig Hart te Kontich, 

verkoopt aan zijn broer Gerard Andries, negociant en wonende te Luik de onverdeelde 

helft van 18 percelen onroerender goederen. 

 

13.12.1892 Akte 170 
(f°490) 

Verkoop van allerhande huismeubels en vee. 

Dit ten aanzoek van Augustinus Kenens een landbouwer te Tessenderlo. 

 

15.12.1892 Akte 171 
(f°493) 

Verkoop te Oostham en Heppen van strooisel en gekapt dennendunsel. 

Dit ten aanzoek van Olivier Leclercq, grondeigenaar te Brussel wonende en Henri Peeters, 

grondeigenaar wonende te Diest. 

 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 23 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

16.12.1892 Akte 172 
(f°496) 

Verkoop te Tessenderlo van gekapt dennenkophout en schaarhout. 

Dit ten aanzoek van Frans Larbie, houthandelaar wonende te Genebos Lummen en van 

Eduard Roossel Bruers, handelaar wonende te Brussel. 

 

17.12.1892 Akte 173 
(f°498) 

Overeenkomst tussen de familie Beets. 

1. Augustinus Beets een landbouwer uit Kwaadmechelen en hedendaags in Heusden 

wonende. 

2. Louis Jansen, landbouwer te Kwaadmechelen wonende. 

3. Benedictus Beets ook landbouwer te Kwaadmechelen. 

Maken een overeenkomst. Zo verkoopt Augustinus Beets 1/3 onverdeeld in een hooiland 

gelegen te Kwaadmechelen, gehucht Genebos. Sectie B nr 1238, groot 30a 70ca. 

Zij hadden dat tesamen gekocht van Jan Heyligen wonende in Antwerpen (Notaris Ooms 

Beverlo 07.09.1884). 

 

23.12.1892 Akte 174 
(f°499) 

Lening van 500fr van Angelina Wellens. 

Joseph Theunkens een metser te Tessenderlo en Henriette Scroyen huisvrouw van Joseph 

Theunkens hebben 500fr geleend van Angelina Wellens, de weduwe van Felix Haezevoets, 

wonende te Tessenderlo. 

 

26.12.1892 Akte 175 
(f°501) 

Verkoop door Livinus Reynders en Agnes Reynders. 

1. Theresia Reynders x Benedictus Jansens, handwerker wonende tesamen in Boechout. 

2. Angelina Reynders x Johannes Smolders, handwerker samen wonend te Genenbos 

Kwaadmechelen. 

Hebben kennis genomen van de akt van verkoop bij notaris Beeckman te Tessenderlo 

15.01.1882.  

Verkoop door hun ouders Livinus Reynders en Agnes Reynders beiden te Tessenderlo 

wonende. Dit aan Josephus Reynders, landbouwer te Tessenderlo. 

De verkoop gaat over een huis met alle aanhorigheden en tuin in Hulst en ook alle 

huismeubelen, landbouwgerief en alle andere meubelen. 

 

29.12.1892 Akte 176 
(f°502) 

Verkoop te Kwaadmechelen van allerhande labeurgerief en vee. 

 Dit ten aanzoek van Henri Carremans een landbouwer uit Kwaadmechelen. 

 

30.12.1892 Akte 177 
(f°504) 

Verkoop te Engsbergen van dennen, strooisel en gekapt dennendunsel. 

Dit ten aanzoek van de weduwe Charles Theys, een grondeigenares uit Diest. 

 

30.12.1892 Akte 178 
(f°508) 

Lening van 400fr aan Maria Elisabeth Vandeweyer. 

Maria Elisabeth Vandeweyer een landbouwster te Kwaadmechelen bekent schuldig te zijn 

aan Regina Pals die in Tessenderlo woont de som van00fr. 

  

 

Index: 
 

Aarschot, 11, 18 

ab Brocqueville, 14 

Aertgeerts, 5, 6 

Aerts, 8 

Alentijns, 8 

Allen, 2, 11, 14 

Andries, 21 

Antwerpen, 4, 9, 11, 

13, 15, 21 

Asdonck, 3 

Baal, 2, 10 

Bael, 1, 9 

Baptist, 2, 5, 10, 21 

Bastiaens, 17 

Bauwens, 8 

Beckers, 1, 3, 8, 13, 

14, 15, 17 

Beeckman, 5, 7, 14, 

18, 22 

Beeckmans, 10, 19 

beenhouwer, 12, 21 

 

Beerten, 20 

Beets, 2, 3, 4, 13, 14, 

15, 16, 18, 19, 20, 

21 

Beijlemans, 21 

Bekkevoort, 8 

Beliën, 21 

Berchem, 4, 7, 8 

 

 

Beringen, 5, 7, 14, 20 

Bernard, 1, 2, 6, 8, 9, 

10, 15 

Bervoets, 18 

Beverlo, 7, 13, 14, 

16, 21 

Boechout, 22 

Boeckmans, 6, 11 

Boel, 12, 14 

Boni, 7 

boomsnoeier, 9 

Boons, 1, 8, 17, 20 

Bos, 20 

Bosch, 1 

 

Bosmans, 8, 10, 13, 

14, 15 

Bosquet, 2, 4 

briefdrager, 11, 18 

Briers, 13 

Brockmans, 11 

Broeckmans, 1, 11, 

19 

Broederminstraat, 4 

brouwer, 6 

Bruers, 4, 15, 17, 21 

Brussel, 2, 4, 13, 15, 

16, 17, 21 

Caerts, 16 

Camps, 2, 8 

 

 

Cantillon, 9, 18, 21 

Carmans, 19 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 24 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

Carremans, 22 

Ceusters, 15, 17 

Ceysens, 5, 11, 14 

 

Ceyssens, 19 

Charles, 1, 2, 3, 4, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 

19, 20, 22 

Claes, 2, 13 

Clara, 12, 14 

Clemens, 5 

Clerckx, 7 

Clonen, 1 

Cnoops, 17 

Conings, 5 

Cools, 12, 14 

Cornelis, 2, 13 

Cruys, 5 

Cruysberghs, 19 

Cuypers, 5, 6, 11 

Daems, 7, 15 

dagloner, 5, 10 

de Brocqueville, 12 

de Del, 5, 15 

Decock, 5 

Degent, 17, 18 

Delaet, 4 

Deneuter, 12, 14 

 

Desmackers, 16 

Deurne, 4, 5, 7, 9, 

13, 14, 15, 17, 18, 

19, 21 

Dewit, 2 

Dierckx, 6, 11 

Diest, 5, 6, 7, 8, 9, 

11, 12, 13, 14, 17, 

18, 20, 21, 22 

Diestersestraat, 12 

Dingenen, 19 

Distelmans, 10 

doctoor, 8 

Eens, 4 

Eggen, 13 

Engelen, 3, 9 

Engsbergen, 2, 3, 5, 

6, 8, 9, 12, 13, 19, 

21, 22 

Fasbinder, 18 

Feyen, 19 

Fonteinstraat, 15 

Frankrijk, 11, 19 

Fronquet, 2 

Geenen, 8 

Geeraerts, 14 

Geeraets, 14 

Gemoets, 14 

Genebos, 19, 21 

Genenbos, 22 

Gerheesstraat, 6, 11 

Gerhoeven, 17, 18 

Geyskens, 12 

Ghoos, 6 

Gielen, 7, 11 

Godelaine, 6, 9, 10, 

14 

Goovaerts, 7, 9 

Goris, 7 

Graulus, 17 

Grieten, 9, 13, 14, 

15, 17, 21 

Grietens, 14 

grondeigenaar, 1, 2, 

4, 5, 6, 7, 10, 11, 

12, 13, 15, 16, 17, 

18, 19, 21 

grondeigenaresse, 5, 

21 

Haezevoets, 22 

Hal, 11 

Halen, 9, 20 

Hasselt, 8, 16, 17, 

18, 20 

Hauquier, 9 

Heistraat, 6, 11 

Helmetstraat, 15 

Heppen, 21 

herberge, 13, 15 

herbergier, 2, 4, 11, 

12, 14, 16, 20 

Hermans, 9 

Herselt, 11 

Heselmans, 13 

het dorp, 1, 2, 3, 13, 

15, 16 

Heusden, 11, 14, 21 

Heyligen, 16, 21 

Hezelmans, 13 

Hoogberghs, 9 

Houbrechts, 7, 9 

Houtmortels, 11, 15 

huidevetter, 5, 6 

Hulsen, 10 

Hulst, 4, 22 

Huybrechts, 6 

Jacobs, 10 

Jacques, 5 

Jan Van Gestel, 9 

Jansen, 3, 21 

Jansens, 22 

Janssen, 2, 6, 12, 14 

Janssens, 4, 10 

Kenens, 21 

Kerkeneiken, 9, 15, 

16 

Keunen, 18 

kleermaker, 2, 12, 20 

klonkemaker, 19 

Koekelberg, 16 

Koersel, 2, 11 

Konings, 9 

Kontich, 15, 21 

Koolmerkt, 4, 13 

Kwaadmechelen, 2, 

3, 6, 7, 8, 9, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 

22 

Langeleemstraat, 4 

Larbie, 21 

Lardé, 16 

Laruelle, 3, 11 

Leclercq, 21 

Lees, 3 

Leeuwerkstraat, 4 

Lemmens, 4 

Leten, 8 

Leus, 7 

Leuven, 1, 3, 5, 9, 

12, 13, 14 

Lichtveld, 16, 18, 26 

Linnéstraat, 16 

Luik, 7, 9, 21 

Lummen, 21 

Luyten, 16 

Maaiven, 15 

Maes, 12, 14 

Mangelschots, 5 

Marktstraat, 11 

Mazy, 13 

Mechelen, 5 

Meeus, 14, 16, 18 

Meijnkens, 4 

Melis, 5, 7, 10, 11, 

13, 17 

Mertens, 2, 18 

metser, 13, 14, 17, 22 

Mindebroederstraat, 

3 

molder, 11, 13 

Molenstede, 3 

Molenstraat, 7, 26 

Moons, 6, 11, 19 

Moris, 12, 21 

Mulle, 16 

Nackers, 8 

Naets, 5, 12, 21 

Nagels, 5 

Neerstraat, 5, 26 

negotiant, 7 

Neylen, 7 

Nicolay, 19 

Nieuwstraat, 14 

Noels, 7, 14, 16, 18 

notaris, 5, 7, 8, 9, 13, 

14, 15, 16, 18, 19, 

20, 22 

Notaris, 1, 21 

Nuyts, 13 

Ooms, 1, 2, 7, 8, 13, 

16, 21 

Oosterbergen, 19 

Oostham, 1, 2, 6, 9, 

11, 14, 16, 21 

Otten, 20 

Paal, 1, 2, 4, 5, 8, 14, 

17, 18, 19 

Paer, 20 

Pals, 7, 15, 22 

Peeters, 3, 7, 11, 12, 

19, 20, 21 

Pelsers, 7, 11, 17 

Pieck, 6 

Plesbeek, 16 

Plessers, 13 

Pluckers, 9 

Pollet, 3, 10, 13, 19 

Pretstraat, 15 

procureur, 5, 9 

professor, 11 

Proost, 14 

Put, 11 

Ravenshout, 21 

Reeckmans, 15 

Remy, 3, 4, 10 

Renders, 12, 13, 20, 

21 

Reniers, 3 

Reusen, 3 

Reymen, 8, 9, 15, 16 

Reynders, 2, 6, 11, 

13, 17, 22 

Riebens, 4, 14, 17 

Roels, 16 

Roode Delle, 15, 17 

Roossel, 21 

Roost, 12 

Roukers, 10 

Routiana, 12 

Rutten, 2, 5, 6, 10, 

13, 17 

Saelen, 9, 13 

Sanilon, 9 

Sannen, 12, 13 

Sas, 5, 16 

Schaarbeek, 15 

Schaffen, 1, 3, 8, 10, 

12, 13, 16 

Schapmans, 16 

Scheefnels, 4, 21 

Schellens, 7, 11 

Schoemans, 10 

schoenmaker, 2 

Schollen, 11, 13 

Schoonbroodt, 5, 6 

Schoonhees, 4, 7, 10 

Schoot, 5, 6, 8, 9, 10, 

13, 14, 15, 17, 18 

Schraeyen, 6 



RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 Notariaat 2074

  

Pagina 25 van 25 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

schrijnwerker, 12, 20 

Schroeyen, 13 

Scraeyen, 14 

Scroyen, 22 

Seldeslachts, 1 

Sels, 11 

Severens, 8, 9 

Sint Jozefstraat, 15 

slachter, 9 

Smeuninx, 5 

Smolders, 3, 22 

St. Truiden, 5, 20 

student, 1 

Swerts, 15 

Tessenderlo, 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22 

testament, 1, 2, 3, 7, 

8, 10, 16, 17, 19, 

26 

Testelmans, 20 

Theunkens, 13, 14, 

22 

Theuns, 21 

Theys, 4, 16, 17, 20, 

22 

Thijs, 5, 20 

Thomas, 1, 7, 10, 13, 

17, 18 

Tierelieren, 19 

Turkensveld, 5 

Ulfheide, 2 

Van Bael, 9, 18 

Van Baele, 18 

Van Baelen, 18 

Van de Bosch, 1 

Van de Cruys, 5 

Van de Paer, 20 

Van de Weyer, 15 

Van den Hove, 9 

Van Dingenen, 19 

Van Dormal, 20 

Van Eerdewegh, 4, 

19 

Van Eik, 5 

Van En, 11 

Van Ende, 11 

Van Es, 13 

Van Gelder, 16, 17 

Van Gestel, 9 

Van Grieten, 17 

Van Hese, 13 

Van Hoof, 2 

Van Hove, 13 

Van Laer, 21 

Van Laerken, 21 

Van Oirbeeck, 17 

Van Oostveld, 1 

Van Oostveldt, 1 

Van Rethy, 16 

Van Rossem, 11 

Van Russelt, 14 

Van Soom, 15 

Van Tilt, 1 

Van Wetswinkel, 4 

Van Wezemael, 3 

Vanbostveld, 2 

Vandebril, 8, 9 

Vandebroeck, 9 

Vandebroek, 10 

Vandegeest, 14, 15, 

16, 18 

Vandegoor, 9 

Vandenhove, 5 

Vandepaer, 7, 8, 10, 

14, 15, 17 

Vander Maesen, 5, 8, 

18 

Vander Meeren, 17 

Vanderelst, 3 

Vanderstraeten, 12, 

14 

Vandervoort, 2, 6, 

12, 20 

Vandervorst, 12 

Vandeweyer, 18, 21, 

22 

Vandooren, 16 

Vanhove, 13 

Vankrunkelsven, 9, 

15, 18 

Vanlaerdecker, 21 

Vanneylen, 13, 14 

Vanschoren, 14 

Vansweevelt, 1 

Varode, 6, 13, 19 

Veerle, 7, 10 

Veldstraat, 3 

Verachtert, 1 

Verbeeck, 2 

Verbist, 4 

Verborgstadt, 6, 11, 

19 

Verbruggen, 10 

Verdonck, 14, 16, 17 

Verhaegen, 2, 3 

Verheyen, 6, 10 

Verhulst, 18 

Verluyten, 2 

Vermeyen, 4 

Vermezen, 19 

Verreydt, 8, 12 

Verstappen, 1 

Vervoort, 6, 13, 16 

Voermans, 12 

Volders, 17, 19 

Voordeckers, 10, 11 

voort, 9 

Vorst, 1, 3, 5, 6, 10, 

11, 12, 16 

Vos, 8 

Vranckx, 1 

vrederechter, 4, 5, 

15, 16, 18, 20 

Vreys, 1 

vroedvrouw, 2 

Vuegen, 4, 8 

Wagemans, 11, 14 

Walrave, 21 

Walravens, 9, 18 

weduwe, 1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 13, 

14, 16, 17, 18, 19, 

21, 22 

Wellens, 3, 5, 10, 22 

Winand, 9, 14, 20 

Winderickx, 19 

winkelier, 4, 6, 8, 10, 

14 

Witters, 1, 6, 10 

Wouters, 2, 5, 7, 12, 

16 

Zichem, 4, 11 

Zwartenhoek, 11, 12, 

19, 20 

 

 


